PIERER Mobility AG, Wels Beilage |

Jahresabschluss
zum 31. Dezember 2023
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PIERER Mobility AG

10.

1.

12.

13.

14.
15.

16.
17.

18.
19.

Umsatzerlose

sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrage aus der Aufldsung von Ruckstellungen
b) Gbrige

Aufwendungen fiir Material und sonstige bezogene
Herstellungsleistungen

a) Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Gehalter
b) soziale Aufwendungen

Abschreibungen

a) auf immaterielle Gegenstande des Anlagevermdgens und
Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen
fallen

b) Gbrige

Zwischensumme aus Z 1 bis 6 (Betriebsergebnis)
Ertrage aus Beteiligungen

Ertrage aus Ausleihungen des Finanzanlagevermogens
davon aus verbundenen Unternehmen

sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
davon aus verbundenen Unternehmen

Ertrage aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu
Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermégens

Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Zwischensumme aus Z 8 bis 12 (Finanzergebnis)

Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z7 und Z 13)

Steuern vom Einkommen
davon weiterverrechnet vom Gruppentrdger

Sonderposten aus Einbringung
Ergebnis nach Steuern

Jahresiiberschuss

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

1.1.2023 bis 31.12.2023

2023
€

2022
€

22.925.584,18

19.108.694,38

1.966.507,38 0,00
87.200,00 17.343,68
2.053.707,38 17.343,68

17.120.967,22

14.172.408,25

80.887,92 21.699,12

0,00 8.362,50
80.887,92 30.061,62
85.411,61 79.149,43
11.125,66 9.103,70

16.771.902,10

15.922.432,15

16.783.027,76

15.931.535,85

-9.091.002,95
12.621.404,00

14.399,35
14.399,35

1.496.145,26
1.363.971,59

0,00
1.179.000,04

-11.087.117,09
90.914.362,00

5.190,42
5.190,42

101.393,40
42.529,16

80.711,24
1.300.075,00

12.952.948,57

89.801.582,06

3.861.945,62

3.500,00
3.500,00

39.027.104,25

78.714.464,97

3.500,00
3.500,00

0,00

42.885.549,87

78.710.964,97

42.885.549,87
119.578.563,58

78.710.964,97
108.460.668,61




PIERER Mobility AG 1.1.2023 bis 31.12.2023

2023 2022
€ €

20. Bilanzgewinn 162.464.113,45 187.171.633,58




PIERER Mobility AG

Anhang

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Allgemeine Grundsatze

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 189 ff des Unternehmensgesetzbuchs (UGB) unter
Beachtung der Grundsatze ordnungsmafiger Buchfiihrung, sowie unter Beachtung der Generalnorm, ein
mdglichst getreues Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln,
aufgestellt.

Bei der Gesellschaft handelt es sich um eine groRe Kapitalgesellschaft im Sinne des § 221 UGB.

Bei Vermogensgegenstanden und Verbindlichkeiten, die unter mehrere Posten der Bilanz fallen, wurde die
Zugehodrigkeit zu anderen Posten im Anhang angegeben.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollstdndigkeit entsprechend den
gesetzlichen Regelungen eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermogensgegenstande und Schulden wurde der Grundsatz der
Einzelbewertung beachtet und eine Fortfihrung des Unternehmens unterstelit.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag verwirklichten
Gewinne ausgewiesen wurden. Alle erkennbaren Risiken und drohenden Verluste wurden - soweit gesetzlich
geboten - berlcksichtigt.

Die Gesellschaft ist ein konsolidierungspflichtiges Mutterunternehmen im Sinne des §244 UGB und hat einen
Konzernabschluss, der beim Landesgericht Wels unter der Nummer FN 78112x hinterlegt wird, aufzustellen.

Die Gesellschaft ist ein Konzernunternehmen iSd § 15 AktG (§ 115 GmbHG) und gehoért als verbundenes
Unternehmen gem. § 244 UGB zum Konsolidierungskreis der Pierer Konzerngesellschaft mbH.

Anlagevermogen

Immaterielles Anlagevermdégen

Die erworbenen immateriellen Vermdégensgegenstande wurden zu Anschaffungskosten bewertet, die um die
planmafligen Abschreibungen vermindert sind.

Die planmafiigen Abschreibungen wurden linear vorgenommen.

Gemal den steuerrechtlichen Vorschriften wird for Zugénge im ersten Halbjahr eine volle
Jahresabschreibung, flir Zugange im zweiten Halbjahr eine halbe Jahresabschreibung vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmafigen Abschreibungen zugrunde gelegt:

Nutzungsdauer
in Jahren

Software 3



PIERER Mobility AG

Sachanlagen

Das abnutzbare Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet, die um
die planmaRigen Abschreibungen vermindert werden. Die geringwertigen Vermogensgegenstande bis zu
einem Wert von EUR 1 000,00 wurden im Zugangsjahr voll abgeschrieben.

Die planmaRigen Abschreibungen wurden linear der voraussichtlichen Nutzungsdauer entsprechend
vorgenommen.

Gemal den steuerrechtlichen Vorschriften wird fir Zugange im ersten Halbjahr eine volle
Jahresabschreibung, fiir Zugange im zweiten Halbjahr eine halbe Jahresabschreibung vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmafigen Abschreibungen zugrunde gelegt:

Nutzungsdauer
in Jahren

Betriebs- und Geschéaftsausstattung 1 - 20

Finanzanlagen

Das Finanzanlagevermoégen wurde zu Anschaffungskosten vermindert um aullerplanmaRige
Abschreibungen — soweit diese notwendig sind, um dauernden Wertminderungen Rechnung zu tragen —
angesetzt. Die im Jahresabschluss ausgewiesenen Anteile an verbundenen Unternehmen, Beteiligungen und
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermégens werden im Anlassfall auf ihre Werthaltigkeit untersucht.
Zum 31. Dezember 2023 lag bei den wesentlichen Anteilen an verbundenen Unternehmen kein Anlassfall fir
eine Werthaltigkeitsprifung vor. Anlassbezogene Bewertungen werden auf Basis von diskontierten
Netto-Zahlungsmittelzufliissen, die im Wesentlichen von zukinftigen Umsatz- und Margenerwartungen und
von abgeleiteten Diskontierungszinssatzen abhangig sind, durchgefihrt. Fir Anteile die kurz vor dem
Bilanzstichtag erworben wurden, bildet der Kaufpreis die Grundlage fur die geflhrte Werthaltigkeitsprifung.
Bei der Werthaltigkeitspriifung ergaben sich keine Abwertungserfordernisse.

Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige Vermogensgegenstiande

Die Forderungen und sonstigen Vermdgensgegenstande wurden mit dem Nennwert angesetzt.

Im Falle erkennbarer Einzelrisken wurde der niedrigere beizulegende Wert angesetzt.



PIERER Mobility AG

Riickstellungen

Sonstige Riickstellungen

In den sonstigen Ruckstellungen wurden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle im Zeitpunkt der
Bilanzerstellung erkennbaren Risiken und der Hohe oder dem Grunde nach ungewissen Verbindlichkeiten
mit den Betragen berlcksichtigt, die nach bestmdglicher Schatzung zur Erfillung der Verpflichtung
aufgewendet werden missen. Samtliche Riickstellungen haben eine Laufzeit von weniger als einem Jahr.

Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten wurden mit ihnrem Erflllungsbetrag angesetzt.

Anderungen von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden auch bei der Erstellung des
vorliegenden Jahresabschlusses beibehalten.



PIERER Mobility AG

Erlauterungen der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung
Erlauterungen zur Bilanz
Anlagevermogen

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermdégens und die Aufgliederung der Jahresabschreibung
nach einzelnen Posten sind in folgendem Anlagenspiegel dargestellt:

Anschaffungs-/Herstellungskosten Abschreibungen kumuliert Buchwert
1.1.2023 Zugénge 1.1.2023 Abschreibungen Abgange 1.1.2023
31.12.2023 Abgange 31.12.2023 Zuschreibungen 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Anlagevermoégen
Immaterielle Vermdgensgegenstinde
Software 173 094,82 0,00 119 711,45 21 353,34 0,00 53 383,37
173 094,82 0,00 141 064,79 0,00 32 030,03
Sachanlagen
Betriebs- und Geschaftsausstattung 1342 115,24 5178,90 1060 157,04 64 058,27 1 049,99 281 958,20
1346 244,14 1 050,00 1123 165,32 0,00 223 078,82
Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen 1272714 547,13 40 982 250,63 31525 508,22 0,00 0,00 1241 189 038,91
1313 696 797,76 0,00 31525 508,22 0,00 1282 171 289,54
Ausleihungen an verbundene Unternehmen 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00
250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00
Beteiligungen 9701 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9701 000,00
9 701 000,00 0,00 0,00 0,00 9701 000,00
Wertpapiere (Wertrechte) des
Anlagevermégens 266 031,20 0,00 60 000,00 0,00 0,00 206 031,20
266 031,20 0,00 60 000,00 0,00 206 031,20
1282931 578,33 40 982 250,63 31585 508,22 0,00 0,00 1251 346 070,11
1323 913 828,96 0,00 31585 508,22 0,00 1292 328 320,74
Summe Anlagenspiegel 1284 446 788,39 40 987 429,53 32765 376,71 85 411,61 1.049,99 1251681411,68
1325433 167,92 1.050,00 32849 738,33 0,00 1292 583 429,59

Die Finanzanlagen haben sich insbesondere durch folgende Transaktionen verandert:

Mit Notariatsakt vom 10.7.2023 hat die KTM AG als Sachdividende 100% Anteile an der KTM Forschungs &
Entwicklungs GmbH sowie 100% Anteile an der KTM Racing GmbH in die PIERER Mobility AG zum
Buchwert eingebracht.

Mit Kauf- und Abtretungsvertrag vom 13.10.2023 hat die PIERER Mobility AG 74% Anteile an der LX media
GmbH, Wels erworben.

Die PIERER Mobility AG als Alleinaktionar der KTM AG halt zum Stichtag 10.652.191 Stk. Aktien (100%
Anteile).

Der gesamte Umgrundungsmehrwert in Hohe von EUR 57 253 610,76 (Vorjahr: TEUR 57 254) wird dem
Tochterunternehmen KTM AG, Mattighofen, zugeordnet.

Im laufenden Geschéftsjahr sowie im Vorjahr wurden keine Zuschreibungen auf Anteile an verbundenen
Unternehmen sowie keine Abschreibungen an Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermdgens
vorgenommen.
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Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande

Die Forderungen gegeniber verbundenen Unternehmen in Héhe von EUR 13 612 698,93 (Vorjahr:
EUR 90 268 530,89) betreffen im Wesentlichen Forderungen aus Dividendenanspruch in Hohe von
EUR 10 678 706,00 (Vorjahr: EUR 85 429 648,00), Forderungen aus Finanzierungsdarlehen und sonstige
Verrechnungen in Hoéhe von EUR 764 219,01 (Vorjahr: EUR 1092 666,59 ) sowie Forderungen aus
laufenden Verrechnungen EUR 2 169 773,92 (Vorjahr: EUR 3 746 216,30 ).

Die sonstigen Forderungen und Vermodgensgegenstande in Hohe von EUR 27 939,94 (Vorjahr:
EUR 280 349,99) betreffen im Wesentlichen Forderungen aus geleisteten Anzahlungen in Hohe von
EUR 27 030,74 (Vorjahr: EUR 108 592,31).

Samtliche Forderungen haben wie im Vorjahr eine Restlaufzeit von unter einem Jahr.

Eingefordertes und einbezahltes Nennkapital (Grundkapital)

Das eingeforderte und einbezahlte Nennkapital (Grundkapital) der Gesellschaft betragt EUR 33 796 535,00
(Vorjahr: EUR 33 796 535,00) und ist in 33.796.535 Stlck (Vorjahr: 33 796 535 Stilick) auf Inhaber lautende
nennbetragslose Stiickaktien, von denen jede eine gleiche Beteiligung am Grundkapital reprasentiert,
aufgeteilt. Zum Stichtag halt die Gesellschaft keine eigenen Aktien.

Der Vorstand wurde bis 26.04.2023 ermachtigt gemal § 169 AktG das Grundkapital mit Zustimmung des
Aufsichtsrats um bis zu weitere EUR 11 269 337,00 durch Ausgabe von bis zu 11 269 337 Stluck neue, auf
Inhaber oder Namen lautende Stammaktien (Stlickaktien) gegen Bar- und/oder Sacheinlage — allenfalls in
mehrere Tranchen — zu erhdhen und die weiteren Einzelheiten der Durchfihrung der Kapitalerhdhung im
Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat festzusetzen. Diese Ermachtigung wurde vom Vorstand der PIERER
Mobility AG zur Durchflhrung der Sachkapitalerhdhung im Oktober 2021 im Ausmafl® von
EUR 11 257 861,00 durch Ausgabe von 11.257.861 Stlick auf Inhaber lautende nennbetragslose Stiickaktien
ausgenitzt.

Der Vorstand ist gemall § 169 AktG ermachtigt, bis 29.04.2027 mit Zustimmung des Aufsichtsrates das
Grundkapital der Gesellschaft von EUR 33.796.535,00, allenfalls in mehreren Tranchen, gegen Bar-
und/oder Sacheinlagen um bis zu EUR 16.898.267,00 durch Ausgabe von bis zu 16.898.267 Stiick auf
Inhaber lautende nennbetragslose Stiickaktien auf bis zu EUR 50.694.802,00 zu erhéhen und den
Ausgabebetrag sowie die Ausgabebedingungen und die weiteren Einzelheiten der Durchfiihrung der
Kapitalerhdhung im Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat festzusetzen sowie allenfalls die neuen Aktien im
Wege des mittelbaren Bezugsrechts gemaf § 153 Abs 6 AktG den Aktiondren zum Bezug anzubieten.

Seit dem 14. November 2016 sind die Aktien der PIERER Mobility AG im International Reporting Standard
der SIX Swiss Exchange primarkotiert. Am 29. Marz 2017 wurden die Aktien der PIERER Mobility AG in den
Swiss Performance Index (SPI) der SIX Swiss Exchange aufgenommen. Seit dem 1. Marz 2022 notieren die
Aktien der PIERER Mobility AG auch im prime market, dem Top-Segment des Amtlichen Handels der
Wiener Borse. Das Listing an der Frankfurter Wertpapierbérse (General Standard) wurde am 18. Oktober
2022 (letzter Handelstag) beendet. Zudem wurde die Aktien der PIERER Mobility AG ebenfalls am 19.
September 2022 in den ATX Global Players Index (ATX GP) der Wiener Borse aufgenommen.

Die gesetzliche Ricklage wurde im Geschéaftsjahr um EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00) erhdht.
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Riickstellungen
Zusammensetzung und Entwicklung der Rickstellungen:

Stand
Stand 1.1.2023 Verwendung Auflésung Zuweisung 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR
1. sonstige Ruckstellungen
Ruckstellung fur
Rechtsberatungskosten 22 758,13 22 758,13 0,00 45 000,00 45 000,00
Ruckstellung fur
Wirtschaftsprifung 230 800,00 230 800,00 0,00 162 600,00 162 600,00
Ruckstellung fur
Steuerberatung 146 544,05 146 544,05 0,00 95 000,00 95 000,00
Sonstige Ruckstellungen 2 130 121,38 173 829,00 1956 292,38 110 470,00 110 470,00
Summe Ruickstellungen 2 530 223,56 573 931,18 1956 292,38 413 070,00 413 070,00

Die sonstigen Rickstellungen in Hohe von EUR 110470,00 (Vorjahr: EUR 2 130 121,38) betreffen
Ruickstellung fur Aufsichtsratsvergutungen in Hohe von EUR 22 000,00 (Vorjahr: EUR 40 000,00) sowie
Ruckstellung fur den Jahresbericht in Hohe von EUR 88 470,00 (Vorjahr: EUR 78 614,00). Weiters waren im
Vorjahr Rickstellungen fur Haftungen und Risiken im Zusammenhang mit dem Beteiligungsportfolio in Hohe
von EUR 2 011 507,38 enthalten.

Verbindlichkeiten

Am 17.7.2015 hat die PIERER Mobility AG eine Namensschuldverschreibung in HOhe von
EUR 30 000 000,00 mit einer fixen Laufzeit von 10 Jahren begeben.

Die Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Unternehmen in Hohe von EUR 566 331,95 (Vorjahr:
EUR 2 236 919,80) betreffen im Wesentlichen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und sonstige Leistungen in
Hohe von EUR 562 831,95 (Vorjahr: EUR 2 019 735,00).

Die sonstigen Verbindlichkeiten in Héhe von EUR 607 415,40 (Vorjahr EUR 561 056,86) betreffen im
Wesentlichen Zinsen Namensschuldverschreibungen sowie Schuldscheindarlehen im Vorjahr in Héhe von
EUR 542 663,04 (Vorjahr: EUR 542 663,01), Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen in Hohe von
EUR 60 069,48 (Vorjahr: EUR 15 115,62) sowie sonstige Verbindlichkeiten in Hohe von EUR 4 682,88
(Vorjahr: EUR 3 278,23).

Die Summe der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als flinf Jahren betragt EUR 0,00 (Vorjahr:
EUR 0).

In den sonstigen Verbindlichkeiten sind Aufwendungen in Hoéhe von EUR 607 415,40 (Vorjahr:
EUR 561 056,86) enthalten, die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam werden.
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Haftungsverhaltnisse und sonstige wesentliche finanzielle Verpflichtungen

Die PIERER Mobility AG hat fir die DealerCenter Digital GmbH, Landshut, Deutschland gegenuber der RLB
OO, aus Verpflichtungen gegeniber Lieferanten eine Garantie bis zu einem Hochstbetrag von
EUR 500 000,00 (Vorjahr: EUR 500 000,00) abgegeben.

Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen

Zusammensetzung:
des folgenden des folgenden der folgenden der folgenden
Geschaftsjahres  Geschaftsjahres funf funf
Geschéftsjahre Geschaftsjahre
2023 2022 2023 2022
EUR TEUR EUR TEUR

Verpflichtungen aus Mietvertragen 2 360 481,60 2198 11802 408,00 11004
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Erlauterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

Aufgliederung der Umsatzerlése

Die Umsatzerldse setzen sich wie folgt zusammen bzw. haben sich wie folgt entwickelt (Angaben in TEUR):

2023 2022
TEUR TEUR

Umsatzerlose
Erlése Inland 22 907 19 100
Erlése EU 18 9
22 926 19 109

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Die Ubrigen sonstigen betrieblichen Aufwendungen betreffen im Wesentlichen Aufwendungen flr
konzerninterne Dienstleistungen und Umlagen, Aufwendungen fur  Vorstandstatigkeiten,
Steuerberatungsaufwand sowie Rechts- und Beratungsaufwand.

Bezlglich der Aufwendungen fur den Abschlussprifer wird § 238 (1) Z 18 UGB in Anspruch genommen.

Ertrage aus Beteiligungen

Die Ertrage aus Beteiligungen in Hoéhe von EUR 12 621 404,00 (Vorjahr: EUR 90 914 362,00) betreffen
Dividendenertrage, davon aus verbundenen Unternehmen EUR 11 678 706,00 (Vorjahr:
EUR 89 929 648,00).

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage in Héhe von EUR 1 496 145,26 (Vorjahr: EUR 101 393,40) betreffen
im Wesentlichen Zinsen aus Darlehen.

Ertrage aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu
Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermdégens

Die Ertrage aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des
Umlaufvermdgens im Vorjahr resultierten zur Génze aus dem Verkauf von Wertpapieren des
Umlaufvermogens.

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Seit der Veranlagung 2014 ist die Gesellschaft Gruppenmitglied der Gruppe der Pierer Konzerngesellschaft
mbH iSd § 9 KStG.

Die steuerlichen Ergebnisse der Gruppenmitglieder werden dem Gruppentrager zugerechnet. Die zu
leistenden Steuerumlagen zwischen dem Gruppentrédger und jedem einzelnen Gruppenmitglied wurde in
Form von einer Gruppen- und Steuerumlagevereinbarung geregelt.
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Die im Jahresabschluss ausgewiesenen Steuern vom Einkommen und vom Ertrag betreffen in Héhe von
EUR 3 500,00 (Vorjahr: EUR 3 500,00) die Steuerumlage an den Gruppentrager (25%).

Die Pierer Mobility AG, Wels, ist seit 1.10.2018 Gruppenmitglied einer Organschaft im umsatzsteuerlichen
Sinn, die von der Pierer Industrie AG, Wels, gebildet wird.

Zur Unternehmensgruppe gehdren folgende Gesellschaften (Gruppenmitglieder):

Pierer Industrie AG, Wels (Gruppentrager)

PIERER Mobility AG, Wels

PIERER New Mobility GmbH (vorm. PIERER E-Bikes GmbH), Munderfing
KTM Technologies GmbH, Anif

KTM AG, Mattighofen

KTM Sportmotorcycle GmbH, Mattighofen

KTM Osterreich GmbH, Mattighofen

KTM Sportcar GmbH, Mattighofen

KTM Immobilien GmbH, Mattighofen

KTM Logistikzentrum GmbH, Mattighofen

KTM MOTOHALL GmbH, Mattighofen

PIERER Innovation GmbH, Wels

Husqvarna Motorcycles GmbH, Mattighofen

Pankl AG, Kapfenberg

Pankl Racing Systems AG, Kapfenberg

Pankl Immobilienverwaltung GmbH, Kapfenberg
Pankl Aerospace Systems Europe GmbH, Kapfenberg
Krenhof GmbH, Koflach

KTM Components GmbH, Munderfing

WP Immobilien GmbH, Munderfing

WP Suspension GmbH, Mattighofen

GASGAS Motorcycles GmbH, Mattighofen

Avocodo GmbH, Linz

PIERER E-Commerce GmbH, Munderfing

KTM Forschungs & Entwicklungs GmbH, Mattighofen
KTM Racing GmbH, Munderfing

CFMOTO Motorcycles Distribution GmbH, Mattighofen
MV Agusta Motorcycles GmbH, Mattighofen

PIERER Produktion GmbH, Munderfing

LX media GmbH
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Da zum Bilanzstichtag weder passive latente Steuern zur Gegenverrechnung, als auch substantielle
Hinweise fur die Rechtfertigung eines Ansatzes aktiver latenter Steuern vorliegen, wurden keine aktiven
latenten Steuern angesetzt.

Sonderposten aus Einbringung

Der Sonderposten aus Einbringung in Hohe von EUR 39 027 104,25 (Vorjahr: EUR 0,00) betrifft die
Einbringung der 100% Tochtergesellschaften KTM Forschungs & Entwicklungs GmbH sowie der KTM
Racing GmbH von der KTM AG in die Gesellschaft in Form einer Sachdividende.

Sonstige Angaben

Ergebnisverwendung

Es wird vorgeschlagen, aus dem Bilanzgewinn in H6he von EUR 162 464 113,45 eine Dividende von
EUR 0,50 je Aktie, das sind in Summe EUR 16 898 267,50 auszuschitten und den Restbetrag auf neue
Rechnung vorzutragen.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind keine wesentlichen Ereignisse nach dem Abschlussstichtag eingetreten.

Unternehmen, das den Konzernabschluss fiir den groten Kreis von Unternehmen aufstellt
Gemal § 238 Abs.1 Z 7 und 8 UGB wird wie folgt berichtet:

Name des Mutterunternehmens: Pierer Konzerngesellschaft mbH, FN 134766k
Sitz des Mutterunternehmens: Wels, Osterreich
Ort der Offenlegung: Landesgericht Wels

Organe und Arbeitnehmer der Gesellschaft

Im Geschaftsjahr waren folgende Personen als Aufsichtsrate tatig:

Josef Blazicek (Vorsitzender)

Rajiv Bajaj (Stellvertreter des Vorsitzenden)
Srinivasan Ravikumar (Mitglied)

Mag. Michaela Friepel (Mitglied)

Dipl.-Ing. Dr. Iris Filzwieser (Mitglied)

Mag. Friedrich Roithner (Mitglied) seit April 2023
Mag. Klaus Rinnerberger (Mitglied) bis April 2023

Der Aufsichtsrat erhalt fur den Zeitraum 1.1.2023 bis 31.12.2023 eine Vergitungen in Hohe von
EUR 22 000,00 (Vorjahr: EUR 40 000,00), der als Vorschlag in der nachsten Hauptversammlung eingebracht
wird.
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Im Geschéftsjahr waren folgende Personen als Vorsténde tatig:

DI Pierer Stefan, CEO

Mag. MBA Sigl Viktor, CFO

Mag. Ing. Trunkenpolz Huber, CSO

Mag. Alex Pierer, seit 21.04.2023

Mag. Florian Kecht, seit 21.04.2023

Dipl.-Vw. Rudolf Wiesbeck, seit 21.04.2023

Mag. Florian Burguet, von 21.04.2023 bis 31.12.2023
Mag. Roithner Friedrich, CFO, bis 21.04.2023

Die Gesamtbeziige der Mitglieder des Vorstandes beliefen sich auf TEUR 762 (Vorjahr: TEUR 3 502), davon
wurden flr Tatigkeiten der Vorstdnde innerhalb des Konzerns TEUR 857 (Vorjahr: TEUR 2 292)
weiterverrechnet. Fur Téatigkeiten der Vorstédnde aus dem Vorjahr wurde im Geschéftsjahr 2023 TEUR 1
gutgeschrieben.

Im Jahresdurchschnitt beschéftigt die Gesellschaft 0 (Vorjahr: 0) Angestellte.

Wels, am 14. Marz 2024
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Dipl. Ing. Stefan Pierer, CEO Mag. Viktor Sigl, CFO
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Mag. Florian Kecht Dipl.-Vw. Rudolf Wiesbeck
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Beteiligungen

Firmenname

KTM AG

KTM Forschungs & Entwicklungs

GmbH

KTM Racing GmbH
PIERER Innovation GmbH

Avocodo GmbH

PIERER E-Commerce GmbH
Platin 1483. GmbH

(in Liquidation)
Kiska GmbH

Firmensitz
5230 Mattighofen

5230 Mattighofen
5222 Munderfing
4600 Wels

4020 Linz

5222 Munderfing

97424 Schweinfurt,

Deutschland
5081 Anif

Letztes Ergebnis Bilanzstichtag

Anteil in
Eigenkapital %

387810057,87 100,0 108915 025,63
16 443 049,59  100,0 -9 352 987,13
13963 313,69  100,0 -798 880,13

2617 944,49  100,0 165 238,43
2105069,14 100,0 453 392,12
109 605,14  100,0 -1448,14
217 715,65 100,0 -271,46
6 444 510,35 50,0 1888 372,29

31.12.2023

31.12.2023
31.12.2023
31.12.2023
31.12.2023
31.12.2023

30.4.2022
31.3.2023
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Beilage I

PIERER Mobility AG

per 31.12.2023
der PIERER Mobility AG , Wels

Da diese Gesellschaft eine geschaftsleitende Holdinggesellschaft ist, beinhaltet der Lagebericht neben den
Informationen des Einzelabschlusses auf Basis UGB (Teil 1) auch die Informationen des
Konzernabschlusses auf Basis IFRS (Teil 2).

I) Einzelabschluss der PIERER Mobility AG (nach UGB):

A. Geschaftsverlauf und Lage des Unternehmens

Das Geschéftsjahr fir den Einzelabschluss der PIERER Mobility AG umfasst den Zeitraum vom 1.1.2023 bis
31.12.2023.

Die PIERER Mobility AG ist Alleinaktionarin der KTM AG und halt 10.678.706 Stk. Aktien (100% Anteile).
Zum Stichtag 31.12.2023 halt die PIERER Mobility AG unveréndert 100% Anteile an der PIERER Innovation
GmbH, 100% der Anteile an der PIERER E-Commerce GmbH (vorm. HDC GmbH) und 100% Anteile an der
Avocodo GmbH. Seit Juli 2023 halt die Pierer Mobility AG direkt 100% Anteile an der KTM Forschungs- und
Entwicklungs GmbH sowie KTM Racing GmbH, die von der KTM AG eingebracht wurden. Im Oktober hat die
PIERER Mobility AG 74 % Anteile an der LX media GmbH direkt erworben. An der Kiska GmbH halt die
Gesellschaft unverandert 50% sowie an der AC styria Mobilitatscluster GmbH 12,33%.

Da die PIERER Mobility AG im Wesentlichen die Aufgaben einer geschéaftsleitenden Holdinggesellschaft
erfullt, wird im Lagebericht auch auf die Entwicklungen des Geschaftsjahres 2023 ihrer
Tochtergesellschaften sowie des Konzerns insgesamt eingegangen.

B. Ertrags- und Vermogenslage

Ergebnisanalyse

Die PIERER Mobility AG hat im abgelaufenen Geschaftsjahr einen Jahresiiberschuss von € 42,9 Mio.
(Vorjahr: € 78,7 Mio.) erzielt. Positiv wirkten sich im Wesentlichen Dividendenertrdge aus den
Beteiligungsunternehmen in Héhe von € 12,6 Mio. sowie Zinsertrage in Hohe von € 1,5 Mio. aus. Negativ
wirkten sich vor allem die sonstigen betrieblichen Aufwendungen aus. Diese betreffen im Wesentlichen
Aufwendungen fur konzerninterne Dienstleistungen und Umlagen, Aufwendungen flr Vorstandstatigkeiten,
Steuerberatungsaufwand sowie Rechts- und Beratungsaufwand.
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Bilanzanalyse

Die Bilanzsumme zum 31.12.2023 in H6he von € 1.335 Mio (Vorjahr: € 1.363,1 Mio) hat sich um € 28,2 Mio.
reduziert, was im Wesentlichen auf die Reduktion der Forderungen gegeniiber verbundene Unternehmen
zurtickzufihren ist.

Das Anlagevermogen hat sich im Geschaftsjahr 2023 auf € 1.292,6 Mio. erhoht (Vorjahr: € 1.251,7 Mio.) und
ist im Wesentlichen auf die Erhéhung der Anteile an der KTM Forschungs- und Entwicklungs GmbH sowie
KTM Racing GmbH zurtickzufuhren.

Das Umlaufvermdgen hat sich im Geschaftsjahr 2023 auf € 42,3 Mio. vermindert (Vorjahr: € 110,0 Mio.
erhoht) und ist im Wesentlichen auf die Reduktion der Forderungen gegeniber verbundenen Unternehmen
zurlickzufihren. Die Forderungen gegenuber verbundenen Unternehmen betragen zum Stichtag € 13,6 Mio.
(Vorjahr: € 90,3 Mio.) und betreffen im Wesentlichen Forderungen aus Dividendenanspruch,
Finanzierungsforderungen sowie Forderungen aus laufenden Verrechnungen und sonstigen Forderungen.
Die liquiden Mittel haben sich gegeniiber dem Vorjahr um € 9,2 Mio. erhéht.

Das Eigenkapital hat sich vermindert und betragt zum Stichtag € 1.301,5 Mio. (Vorjahr: € 1.326,2 Mio.). Die
Eigenkapitalquote betragt 97,5% und liegt somit auf einem sehr hohen Niveau.

Die Verbindlichkeiten haben sich im abgelaufenen Geschaftsjahr reduziert und lagen zum 31.12.2023 bei €
33,1 Mio. (Vorjahr: € 34,4 Mio.). Die Reduktion der Verbindlichkeiten resultiert im Wesentlichen aus dem
Ruckgang der Verbindlichkeiten gegentber verbundenen Unternehmen. Von den kurz- und langfristigen
Verbindlichkeiten betreffen € 30,0 Mio. (Vorjahr: € 30,0 Mio.) Namensschuldverschreibungen, € 1,9 Mio.
(Vorjahr: € 1,6 Mio.) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen, € 0,6 Mio. (Vorjahr: € 2,2 Mio.)
Verbindlichkeiten gegenlber verbundenen Unternehmen sowie € 0,6 Mio. (Vorjahr: € 0,6 Mio.) sonstige
Verbindlichkeiten.

C. Mitarbeiter

Im Jahresdurchschnitt beschéftigte die Gesellschaft keine (Vorjahr: 0) Mitarbeiterlnnen.
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LAGEBERICHT ZUM KONZERNABSCHLUSS
PER 31.12.2023 DER PIERER MOBILITY AG, WELS

1.ENTWICKLUNG DER PIERER MOBILITY-GRUPPE

DAS UNTERNEHMEN

Die PIERER Mobility AG ist die Dachgesellschaft fur Europas fuhrenden Hersteller motorisierter Zweirader und
produziert eine vollstdndige Premium-Markenpalette von KTM, GASGAS, Husqvarna und MV Agusta
Motorcycles. Mit ihrer Innovationskraft ist PIERER Mobility durch ihre Motorradmarken ein wegweisender
TechnologiefUhrer fir zweiradrige E-Mobilitat. Mit Husqvarna und GASGAS E-Bicycles wird das Zweiradsortiment
komplementiert. Das Premium-Markenangebot bietet weiters Hochleistungskomponenten der Marke WP sowie
spezielle KTM X-BOW Hochleistungssportwagen.

Infolge der strategischen Partnerschaft mit Bajaj in Indien konnte das Unternehmen die Produktionskapazitaten
in den letzten Jahren diversifizieren und die Wettbewerbsfahigkeit auf dem globalen Markt erhéhen. Die
Kooperation mit CFMOTO in China und das Joint Venture mit Maxcom in Bulgarien starken sowohl die Fahrrad-
als auch die Motorradproduktion nachhaltig. Mit fihrender Technologie im Bereich der Niedervolt-Elektromobilitat
will PIERER Mobility weltweit Marktfiihrer bei elektrischen Zweiradern im Leistungsbereich von 250W bis 15 kW
werden.

Die Aktien der PIERER Mobility AG sind im ,Swiss Performance Index (SPI)* der SIX Swiss Exchange in Zirich
primarkotiert und zusatzlich im Prime Market der Wiener Borse gelistet.

ABSATZ- UND UMSATZENTWICKLUNG IM GESCHAFTSJAHR 2023

Die PIERER Mobility-Gruppe steigerte im Geschéftsjahr 2023 trotz schwieriger wirtschaftlicher
Rahmenbedingungen und einem Umbruch in der Fahrradindustrie den Konzernumsatz um 9,2 % auf einen neuen
Rekordwert von € 2.661,2 Mio. (Vorjahr: € 2.437,2 Mio.). Mit 381.555 verkauften Motorradern (Vorjahr: 375.492)
im Geschaftsjahr 2023 erreichte der Motorradbereich ein Absatzplus von rund 2 %. Aufgrund der weltweiten
Uberbestande im Fahrradbereich war auch die PIERER Mobility-Gruppe mit stark gefallenen Marktpreisen
konfrontiert. Das Absatzwachstum in der Fahrrad-Division von mehr als 30 % war gepragt von
Lagerbestandsbereinigungen und der Abgabe der Marke R Raymon. Im Geschéftsjahr 2023 wurden 157.358
Fahrrader (Vorjahr: 118.465) verkauft.

In den Vertriebsregionen von Europa lag der Absatz bei rund 140.000 Motorradern (+15 %) und rund zwei Drittel
der Motorrader (rund 240.000) wurden in den Markten auflerhalb Europas abgesetzt. Trotz eines leichten
Absatzriickgangs in Nordamerika schaffte es die dortige Niederlassung dennoch zum zweiten Mal in Folge mehr
als 100.000 Motorrader abzusetzen. Wahrend sich der Absatz in Stidamerika (-26 %) und Asien (-27 %) im
abgelaufenen Geschéftsjahr ricklaufig zeigte, konnte der Absatz in Australien mit rund 19.700 abgesetzten
Motorradern leicht (+1 %) Uber das Vorjahresniveau gehoben werden.

Entgegen den globalen wirtschaftlichen schwierigen Rahmenbedingungen ist die Nachfrage in den Kernmarkten
Europa mit +11 % (~ 820.000 neu zugelassene Motorrader) sehr stark und in Nordamerika (USA & Kanada) mit
+4 % (485.000 Motorrader) ebenfalls auch deutlich positiv gestiegen. Der Marktanteil aller drei Marken (KTM,
Husqvarna, GASGAS) liegt somit im Jahr 2023 in Europa bei rund 10,6 % bzw. bei 12,6 % in Nordamerika. Leicht
rickgangig ist der australische (inklusive Neuseeland) Motorradmarkt mit einem 3%-igen Rickgang auf 67.000
neu registrierte Motorrader. Dennoch gelang in diesem Markt ein Anstieg des Marktanteiles der drei Marken
gesamt auf 21 %. Der relevante indische Motorradmarkt befindet sich hingegen wie im Vorjahr deutlich im
Aufschwung (+22 %). Bajaj setzte in Indien knapp 66.000 KTM und Husqvarna Motorrader ab, resultierend in
einem Marktanteil von 5,3 %.
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STRATEGISCHE PROJEKTE

Im Geschaftsjahr 2023 wurde die Zusammenarbeit mit CFMOTO weiter intensiviert und ausgebaut. Einerseits
wurden im Februar 2023 die Aktivitaten in der im Geschéftsjahr 2022 gegriindeten Tochtergesellschaft CFMOTO
Motorcycles Distribution GmbH, Munderfing, aufgenommen und somit der Vertrieb von CFMOTO-Motorradern in
Europa, insbesondere in Deutschland, Osterreich, der Schweiz, Spanien und GroRbritannien iibernommen.
Andererseits wurde die seit vielen Jahren bestehende Zusammenarbeit bei Industrialisierungsprojekten im
etablierten Joint Venture Zhejiang CFMOTO-KTMR2R Motorcycles Co., Ltd., Zhejian, China, intensiviert und die
Serienproduktion von KTM-Modellen der Mittelklasse weiter ausgebaut. Die Intensivierung des Joint Ventures
und die Zusammenarbeit in den Bereichen Produktstrategie, Produktentwicklung, Industrialisierung und Vertrieb
ist ein weiterer Schritt, um die steigende Marktnachfrage in China und dem asiatischen Raum, sowie auch weltweit
bedienen zu kénnen. Dartber hinaus wird die Produktionskapazitat von 50.000 auf 100.000 Fahrzeuge erhoht.
Als Zeichen der intensivierten Zusammenarbeit erhdhte CFMOTO zudem seine Beteiligung an der PIERER
Mobility AG auf 2,0 %.

Ein wichtiger Meilenstein fir das Unternehmen war der Abschluss einer strategischen Kooperation mit dem
italienischen Premium-Motoradhersteller MV Agusta S.p.A., mit Sitz in Varese, an dem die KTM AG bereits im
November einen Anteil von 25,1 % Ubernommen hat. Die KTM-Gruppe verantwortet seit dem Geschéftsjahr 2023
den Einkauf sowie den Vertrieb in den wichtigsten europadischen L&ndern, das Marketing und die
Kundenbetreuung flir MV Agusta-Motorrader. Ferner hat der Vorstand den strategischen Beschluss gefasst, die
im Zuge des Kooperationsvertrags eingerdumte Call-Option zum Erwerb eines weiteren Anteils von 25,0 an der
MV Agusta S.p.A. im Fruhjahr 2026 auszulben.

Weiters hat der Vorstand hat den strategischen Beschluss gefasst, den Fokus noch starker auf das Kerngeschaft
Powered-Two-Wheelers (Motorrader und E-Bicycles) zu legen und sich auf die Premiummarken KTM, GASGAS
und Husqvarna sowie MV Agusta zu konzentrieren. Aufgrund dieser Entscheidung wurde der Verkauf der Marken
R Raymon und FELT sowie die Abgabe des Non-E-Fahrradbereiches vom Vorstand eingeleitet. In diesem
Zusammenhang wurde im September 2023 die Marke ,R Raymon* an die R RAYMON Bicycles GmbH (vormals:
Johansson GmbH), Schweinfurt, Deutschland, verauf3ert. Weiters wurde der Verkaufsprozess der Fahrradmarke
FELT an ein Konsortium rund um Florian Burguet ebenfalls eingeleitet, welcher in der ersten Jahreshalfte 2024
abgeschlossen werden soll. Florian Burguet ist als Vorstand mit Ende Dezember ausgeschieden.

AKTIVITATEN UND ERFOLGE IM RENNSPORT
Motorsport

Im Mai 2023 wurde in der KTM Motohall die Ausstellung ,Legends of Dakar® erdffnet. So konnte das
Siegermotorrad, mit dem Kevin Benavides im Januar die Rally Dakar 2023 gewonnen hatte, noch einen stolzen
Platz in der Ausstellung einnehmen. Sein Erfolg war der bereits 19. KTM-Sieg bei der Rally Dakar in den letzten
22 Jahren. Auch im Motocross ist PIERER Mobility mit allen Marken erfolgreich. Jeffrey Herlings von KTM Red
Bull Factory Racing brach beim Grand Prix von Spanien zur Saisonmitte den Allzeitrekord von 101 Siegen und
erhohte seine personliche Erfolgsbilanz auf 103 Siege. Andrea Adamo sicherte sich den MX2 WM Titel. Der
Deutsche Manuel Lettenbichler holte seine zweite FIM Hard Enduro Weltmeisterschaft in Folge — eine
phanomenale Quote von sechs Siegen in sechs Rennen. Jospe Garcia triumphierte nicht nur bei den International
Six Days Enduro, sondern kronte sich auch in der EnduroGP E1 Klasse zum Weltmeister. Seit der Einfihrung
des globalen Husqgvarna Factory Racing Teams im Jahr 2015 hat Husqvarna Motorcycles seine Position als
dominierende Kraft im Offroad-Rennsport konsequent ausgebaut. 2023 wurde diese Erfolgsbilanz mit dem FIM
SuperEnduro-Titel von Billy Bolt auf insgesamt 116 Weltmeistertitel verbessert. Als dritte Marke ist GASGAS im
Motorsport erfolgreich unterwegs. Jorge Prado schrieb mit seinem MXGP WM Titel Geschichte — es war der erste
Titel fir GASGAS in der Motocross Konigsklasse Uberhaupt. In der FIM EnduroGP-Weltmeisterschaft konnte
GASGAS in den letzten Jahren seine groRten Triumphe feiern. Nachdem Andrea Verona 2022 sowohl den
EnduroGP- als auch den Enduro1-Titel gewonnen hatte, wechselte er die Klasse und stieg 2023 in die Enduro2
ein.
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Der hochspezialisierte Trial-Sport ist fur GASGAS nach wie vor auf3erst wichtig, da die Marke sowohl drinnen als
auch draufien weiterhin auf héchstem Niveau konkurriert. Fiir 2023 verpflichtete GASGAS die TrialGP-Nummer
zwei Jaime Busto, um zusammen mit Sondre Haga, dem Trial2-Weltmeister von 2022, in der Koénigsklasse
anzutreten.

Im Jahr 2023 setzte allein KTM 28 Fahrer in der MotoGP™ sowie bei Nachwuchsveranstaltungen wie dem Red
Bull MotoGP™ Rookies Cup und dem Northern Talent Cup eine ganze Reihe von jungen Talenten ein. Red Bull
KTM Factory Racing feierte mit Brad Binder zwei Siege im neuen MotoGP ™ -Sprintformat und errang durch ihn
und seinen neuen Teamkollegen Jack Miller insgesamt zehn Podestplatze. KTM sicherte sich dadurch Platz zwei
der Herstellerwertung in der MotoGP ™. In der Moto2™ liel3 Pedro Acosta die Konkurrenz hinter sich und holte
bei seiner erst dritten WM-Teilnahme seinen zweiten Titel, nachdem er 2021 die Moto3™ dominiert hatte. Mit ihm
wird das GASGAS MotoGP ™-Projekt fir 2024 um ein weiteres Talent erweitert. Als zweifacher Weltmeister ist
Pedro Acosta zweifellos einer der talentiertesten Nachwuchsfahrer im StralRenrennsport. Er wird 2024 von
Augusto Fernandez in der Startaufstellung unterstltzt, der seine zweite Saison bei Red Bull GASGAS Tech3
antritt. In der Moto3™ feierte GASGAS Aspar Fahrer David Alonso vier Rennsiege und acht
Podiumsplatzierungen in seiner Premierensaison. Der Spanier gilt als Favorit fiir die Moto3 ™-Krone in der Saison
2024. Bei Husqvarna Factory Racing ging Ayumu Sasaki nach dem vierten Platz in der 2022er Moto3™-
Weltmeisterschaft als Titelanwarter in die Saison 2023. Erneut erwies er sich wahrend der gesamten Saison als
regelmafliger Podiumskandidat und beendete die Saison als Vize-Moto3™-Weltmeister. Teamkollege Collin
Veijer lieferte ebenfalls beeindruckende Ergebnisse ab und feierte einen Sieg in seiner Debutsaison.

Radsport

Seit 2023 bestreitet die Marke GASGAS E-Bicycles die UCI Mountain Bike World Series, insbesondere den E-
Enduro Pro World Cup. Gemeinsam mit Industriepartnern traten Johannes Fischbach und Alex Marin von
GASGAS SRAM Racing sowie Simon Carlsson und Alexandre Fayolle von GASGAS MOTOREX Racing an.
Nach allen finf Runden belegte Alex Marin den 4. Platz und hielt das Podium bereits in der allerersten Saison flir
GASGAS E-Bicycles in greifbarer Nahe.

AUSWIRKUNGEN DES RUSSISCH-UKRAINISCHEN KRIEGES

Die Einschatzungen der PIERER Mobility-Gruppe zu den Auswirkungen des Kriegsgeschehens in der Ukraine
sind im Vergleich zum Vorjahr unverandert. Die PIERER Mobility-Gruppe hat keinen wesentlichen Grund
identifiziert, ihre Schatzungen und Erwartungen zum 31. Dezember 2023 aufgrund des Kriegsgeschehens in der
Ukraine wesentlich zu andern. Die Gruppe verflgt weder Uber Investitionen, sonstige Vermdgenswerte oder
sonstige wesentliche Geschaftsbeziehungen in der Ukraine, Russland oder Weil3russland noch hat die Gruppe
wesentliche Geschaftsbeziehungen zu Lieferanten oder Handlern in diesen Landern. Vor diesem Hintergrund
erwartet die Gruppe keine wesentlichen Auswirkungen auf die erwarteten zukinftigen Cashflows. Gleichermalen
hat die Gruppe durch den Krieg und die verhangten Sanktionen keinen Verlust der Beherrschung, der
gemeinschaftlichen Fihrung oder der Fahigkeit zur Austibung eines mal3geblichen Einflusses auf Unternehmen
erlitten und erwartet auch dergleichen nicht.

2.WIRTSCHAFTLICHES UMFELD UND
MARKTENTWICKLUNG

Die weltwirtschaftlichen Aussichten sind unverandert eingetriibt. Die Auswirkungen des seit 2022 andauernden
Russisch-Ukrainischen Krieges, sowie die unter anderem daraus resultierenden signifikant erhdhten
Inflationsraten, haben zu einer deutlichen Verlangsamung der Weltwirtschaft gefuhrt. Zwar haben sich die
Prognosen im Laufe des Geschaftsjahres 2023 grundlegend verbessert, allerdings bleiben sie hierdurch weiterhin
gehemmt.

Im Zuge dessen lasst sich eine weitgehend positive Normalisierung der Geschafts- und Verbraucherstimmung
erkennen, die Rohstoffpreise sinken und die im vergangenen Geschaftsjahr beobachteten Stérungen in der
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Lieferkette erscheinen weitgehend Uberwunden, da die Logistikkosten und die Lieferzeiten fiir notwendige
Ressourcen im Allgemeinen wieder das Niveau vor der COVID-Pandemie erreichen. Wesentliche finanz- und
gesamtwirtschaftliche Risiken bestehen zum einen in der schwelenden Immobilienkrise in China, zum anderen in
der weiteren Entwicklung der Inflationsraten. Wahrend sowohl die Gesamtinflation als auch die Kerninflation, die
die volatilen Energie- und Nahrungsmittelkomponenten ausschlie3t, riicklaufig sind, wird erwartet, dass beide
zumindest kurz- und mittelfristig erhoht bleiben. In einer Gesamtbetrachtung sind die wirtschaftlichen Risiken im
Allgemeinen besser ausbalanciert als im vergangenen Geschaftsjahr, aber das Risiko einer Abwartsbewegung
ist immer noch Gegenwertig. Dies verdeutlicht die weiterhin bestehende Unsicherheit insbesondere tber den
Verlauf des Krieges in der Ukraine, seine weiteren Folgen sowie die jingsten Unsicherheiten tiber den Ausgang
des aufgeflammten Krieges im Nahen Osten.

Letztlich fuhrt die beschriebene Situation immer noch dazu, dass die globalen Wachstumsprognosen der
fuhrenden Organisationen auf diesem Gebiet, wie dem Internationalen Wahrungsfonds (IWF), der Organisation
fur wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) und die Weltbank, unsicherer sind als Ublich und
standig angepasst werden. Die jingsten Schatzungen des IWF deuten auf eine im Wesentlichen unveranderte
globale Wirtschaftswachstumsprognose von 3,1 % fir 2024 und 3,2 % fur 2025 im Vergleich zu friheren
Schatzungen. Die im Wesentlichen unveranderten Prognosen zeigen, dass die groten Risiken fir die globale
Wirtschaftsentwicklung inzwischen ausgeglichen und stabilisiert sind, wenngleich angesichts der oben
beschriebenen Probleme immer noch Abwartsrisiken bestehen. Die verdffentlichten Schatzungen basieren auf
zahlreichen Annahmen zu einer Vielzahl makro6konomischer Faktoren, insbesondere zur Preisentwicklung
fossiler Brennstoffe und anderer Ressourcen sowie zum allgemeinen Zinsniveau.

Fir Industrielander rechnet der IWF fir das Jahr 2024 mit einem Wachstum von 1,5 % und fiir das nachste Jahr
2025 von 1,8 %. Fur die Euro-Zone wird fiir 2024 ein Wachstum von 0,9 % prognostiziert. Fir das Jahr 2025
rechnet der IWF mit einem Wachstum von 1,7 % fir die Euro-Zone, wahrend das Wachstum insbesondere in
Deutschland mit 0,5 % fur 2024 und 1,6 % fur 2025 unterdurchschnittlich prognostiziert wird.

Fir die Schwellen- und Entwicklungslander prognostiziert der IWF fur das Jahr 2024 ein Wachstum der
Wirtschaftsleistung von 4,1 %, flr 2025 von 4,2 %. Fur China wird eine Wachstumsrate von 4,6 % fir das Jahr
2024 und 4,1 % fur das Jahr 2025 prognostiziert. Fir Indien wird ein Anstieg der Wirtschaftsleistung von 5,7 %
flir 2024 und von 6,8 % fur 2025 prognostiziert.

Der IWF prognostiziert Inflationsraten in Héhe von 5,8 % fir 2024 und in Hohe von 4,4 % fur 2025. Die kiinftige
Entwicklung der Weltwirtschaft hangt insbesondere von der erfolgreichen Kalibrierung der Geldpolitik ab. Dabei
muss eine Bilanz der kumulierten Auswirkungen vergangener Zinserh6hungen gezogen werden, die andernfalls
zu erheblichen negativen Nebenwirkungen flr den Finanzsektor fihren kénnen. Dartber hinaus stellen der
Verlauf des Krieges in der Ukraine sowie neuerdings auch im Nahen Osten und nicht zuletzt die wirtschaftliche
Erholung und Nachfrage aus China wesentliche Faktoren fir die zuklnftige Entwicklung der Weltwirtschaft dar.
Diese Einschatzung wird weitgehend von der OECD und der Weltbank geteilt. Insbesondere der IWF erklart auch,
dass sich zunehmende Divergenzen im Wirtschaftswachstum abzeichnen, da eine Verlangsamung des
Wachstums in fortgeschrittenen Volkswirtschaften offenbar ausgepragter zu sein scheint als in Schwellen- und
Entwicklungslandern. Bei einer im Wesentlichen unveranderten globalen Wachstumsprognose des IWF ist kein
groRerer globaler Wirtschaftsabschwung zu erwarten, wenngleich alle Prognosen zur globalen
Wirtschaftsentwicklung weiterhin mit erheblichen Unsicherheiten behaftet sind.

Im abgelaufenen Geschaftsjahr 2023 entwickelte sich der globale’ Motorradmarkt positiv (+2,7 %, entsprechend
einem Plus von 90.000 Motorradern). In Europa? stieg der Markt, gemessen an Neuzulassungen, nach einem
kleinen Einbruch im Jahr 2022 wieder auf mehr als 800.000 Motorrader an (+11 %). Speziell die Kernmarkte
Deutschland (+12 %), Frankreich (+14 %), Italien (+15) und Spanien (+13 %) profitieren von einer gestiegenen
Nachfrage. Dadurch stieg der Marktanteil von 10,0 % auf 10,5 % (gemessen an den drei Kernmarken KTM,
Husqvarna und GASGAS).

1 Bezogen auf die wesentlichen Absatzmarkte der KTM Gruppe: DE, FR, IT, UK, ES, SE, BE, NL, AT, CH, FL, DK, NO, GR, PL, SL, HU, BALTIC, USA, CAN, AUS, NZ, JP, SA, TH, CN,
AR, BR, CO.

2 Motorrdder = 120ccm ohne Motocross, Scooters und ATV's, inkl. Elektromotorrader in den Méarkten DE, FR, IT, UK, ES, SE, BE, NL, AT, CH, FI, NO, BALTIC.
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In Nordamerika stieg der Absatz (im Gegensatz zu Europa inklusive Motocrossmodelle) ebenfalls und schlieft
bei knapp 490.000 verkauften Einheiten (+4 %). Der Marktanteil steigt durch ein erreichtes Wachstum der drei
Kernmarken von 11 % auf 12,6 % (Vorjahr: 11,8 %).

Leicht rlcklaufig zeigt sich die Entwicklung des australischen und neuseelandischen Marktes mit einem
Riickgang von 3,2 %. Da sich die Zulassungen von KTM, Husqvarna und GASGAS aber um 3,4 % erhohten,
konnte der Marktanteil auf 21,0 % gesteigert werden (Vorjahr: 19,7 %). Das Gesamtvolumen belauft sich auf
knapp 67.000 Motorradern.

Der relevante indische Motorradmarkt (S2/S3-Segment) befindet sich abermals deutlich im Aufschwung (+22 %)
und weist ein Volumen von 1,2 Millionen verkauften Motorradern auf. Dabei setzte der strategische Partner Bajaj
in Indien Uber 65.000 Motorrader der Marken KTM und Husqgvarna ab, resultierend in einem leicht gestiegenen
Marktanteil von 5,3 % (Vorjahr: 5,0 %). Der asiatische Raum ist 2023 von Verlusten gepragt, wobei die Markte in
Thailand (-10,4 %) und China (Premium-Importeursmarkt; -17 %) in besonderem Male betroffen sind. In Japan
(Motorrader >250cc) belauft sich der Ruckgang auf -6 % und fallt damit etwas geringer aus. Der Riickgang
(inklusive Hongkong, bei einem Volumen von ca. 2.000 Motorradern) betragt knapp -12 % und halt sich bei einem
Volumen von nun knapp 200.000 Motorradern. Der Marktanteil der KTM-Kernmarken ist in dieser wichtigen
Wachstumsregion dennoch auf 5,2 % (Vorjahr 4,9 %) gestiegen.

Der Markt fur New Mobility sieht sich groRen Herausforderungen gegenuber. Wahrend die vergangenen Jahre
und Erwartungen von den Nachwirkungen des durch die Corona-Pandemie erhéhten Nachfrageniveaus gepragt
waren, deutet sich schon in der vom Zweirad-Industrie-Verbandes (ZIV) verdffentlichten Prognose fir das
Geschaftsjahr 2023 und zumindest im Folgejahr eine wesentliche Abkiihlung an. Fir das gesamte Jahr 2023
prognostiziert der ZIV einen Absatz von rund 2 Millionen elektrifizierten New Mobility-Produkten. Dies entspricht
einem Rulckgang von ca. 10 % verglichen mit dem Rekordjahr 2022, in dem ein Absatzvolumen von 2,2 Mio.
Stuck erzielt wurde. Darlber hinaus ist anzumerken, dass aktuelle makrotkonomische Unsicherheiten, wie
einleitend dargelegt, sowie Einflisse auf Verbraucherpreise nicht zuletzt aufgrund von hohen Inflationsraten die
Marktentwicklung negativ beeinflussen. Die Prognosen deuten darauf hin, dass sich der gesamte New Mobility-
Markt einem Trend der Konsolidierung gegenubersieht.



3.FINANZIELLE LEISTUNGSINDIKATOREN

BEDEUTSAMSTE FINANZIELLE LEISTUNGSINDIKATOREN:
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ERTRAGSKENNZAHLEN 2022 2023 VDG.IN %
Umsatzerlése in € Mio. 2.437,2 2.661,2 9,2%
Betriebsergebnis vor Abschreibung (EBITDA) in € Mio. 3811 323,5 -15,1%
EBITDA-Marge in % 15,6% 12,2%
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) in € Mio. 235,3 160,0 -32,0%
EBIT-Marge in % 9,7% 6,0%
WEITERE FINANZIELLE KENNZAHLEN:
ERTRAGSKENNZAHLEN 2022 2023 VDG.IN %
Ergebnis nach Steuern in € Mio. 170,6 76,4 -55,2%
Ergebnis nach Minderheiten in € Mio. 169,9 80,2 -52,8%
BILANZKENNZAHLEN 31.12.2022 31.12.2023 VDG.IN%
Bilanzsumme in € Mio. 2.550,6 29529 15,8%
Eigenkapital in € Mio. 914,4 909,3 -0,6%
Eigenkapitalquote in % 35,8% 30,8%
Working Capital Employed " in € Mio. 186,7 531,1 >100%
Nettoverschuldung 2 in € Mio. 256,5 775,9 >100%
Gearing ¥ in % 28,1% 85,3%
CASH-FLOW UND INVESTITIONEN 2022 2023 VDG.IN %
Cash-Flow aus Betriebstatigkeit in € Mio. 280,3 -110,9 <100%
Cash-Flow aus Investitionstatigkeit in € Mio. -283,1 -302,1 6,7%
Free Cash-Flow 4 in € Mio. -2,8 -413,0 <100%
Cash-Flow aus Finanzierungstatigkeit in € Mio. -91,3 398,7 >100%
Investitionen % in € Mio. 267,5 284,0 6,1%
WERTSCHAFFUNG 31.12.2022  31.12.2023
ROCE (Return on Capital Employed) © in % 19,2% 10,2%
ROE (Return on Equity) " in % 20,3% 8,4%
ROIC (Return on Invested Capital) & in % 15,5% 9,2%

Working Capital Employed = Vorrate + Forderungen aus Lieferungen und Leistungen - Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Nettoverschuldung = Finanzverbindlichkeiten (kurzfristig, langfristig) - Zahlungsmittel

Gearing = Nettoverschuldung / Eigenkapital

Free Cash-Flow = Cash-Flow aus Betriebstatigkeit + Cash-Flow aus Investitionstatigkeit

ROCE: EBIT / durchschnittliches Capital Employed; Capital Employed = Sachanlagen + Firmenwert + Immaterielle Vermégenswerte + Working Capital Employed

ROE = Ergebnis nach Steuern/durchschnittliches Eigenkapital

1)
2)
3)
4)
5) Zugange von Sachanlagen und immateriellen Vermégenswerten laut Anlagespiegel; ohne Leasingzugange (IFRS 16) iHv. € 32,5 Mio. (Vorjahr: € 25,9 Mio.)
6)
7)
8)

ROIC = NOPAT / durchschnittliches Capital Employed; NOPAT = EBIT — Steuern
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GESCHAFTSENTWICKLUNG UND ANALYSE DER ERTRAGSKENNZAHLEN

Die PIERER Mobility-Gruppe steigerte im Geschéftsjahr 2023 trotz schwieriger wirtschaftlicher
Rahmenbedingungen und einem Umbruch in der Fahrradindustrie den Konzernumsatz um 9,2 % auf einen neuen
Rekordwert von € 2.661,2 Mio. (Vorjahr: € 2.437,2 Mio.). Rund 97 % der Umsatzerldse wurden auflerhalb von
Osterreich erzielt. Regional betrachtet entfielen 54,4 % der Umsatzerldse auf Europa (+7,9 Prozentpunkte zum
Vorjahr), 29,2 % auf Nordamerika inkl. Mexiko (-4,7 Prozentpunkte zum Vorjahr) und 16,4 % auf den Rest der
Welt (-3,2 Prozentpunkte zum Vorjahr).

Das operative Betriebsergebnis (EBIT) verringerte sich um rund 32 % auf € 160,0 Mio. (Vorjahr: € 235,3 Mio.),
was einer EBIT-Marge von 6,0 % entspricht. Im Motorradsegment belduft sich die EBIT-Marge bei rund

9 %, welches innerhalb der urspringlich geplanten Bandbreite von 8-10 % liegt. Demgegeniber hat die
eingeleitete Neuausrichtung des Fahrradbereiches das Ergebnis deutlich belastet. Das operative Ergebnis vor
Abschreibungen (EBITDA) liegt mit € 323,5 Mio. um rund 15 % unter dem Vorjahreswert was einer EBITDA-
Marge von 12,2 % entspricht. Das Ergebnis nach Steuern betragt € 76,4 Mio. (Vorjahr: € 170,6 Mio.).

Die Gesamtabsatzzahlen der PIERER Mobility-Gruppe sowie der Absatz von PTWs (Motorrader und E-Bicycles)
stellen sich wie folgt dar:

Absatz gesamt (Stick)

2023 482.195 - 538.913

2022 449.971 . 493.957

PTWs
M Bicycles

Die beiden Segmente ,Motorcycles® und ,Bicycles® stellen die operativen Hauptbereiche der PIERER Mobility-
Gruppe dar, auf deren Entwicklung im Folgenden eingegangen wird.

MOTORCYCLES

Im Geschéftsjahr 2023 konnte in der Motorrad-Division ein Umsatz von € 2.416,4 Mio. (Vorjahr: € 2.262,5 Mio.)
erzielt werden (+6,8 % gegenuber Vorjahr). Im Motoradbereich sind die Kosten fiir die Lagerbestdnde der Handler
trotz guter Nachfrage durch deutlich erhdhte Zinsen stark angestiegen. Dies fuhrte dazu, dass zur Starkung der
Handlerstruktur verlangerte Zahlungsziele und héhere Rabatte an die Handler gewahrt werden mussten. Das
EBITDA betragt im Geschaftsjahr 2023 € 371,0 Mio. (Vorjahr: € 381,2 Mio.) und das EBIT liegt bei € 214,4 Mio.
(Vorjahr: € 241,0 Mio.). Dies entspricht einer EBITDA-Marge von 15,4 % (Vorjahr: 16,8 %) und einer EBIT-Marge
von 8,9 % (Vorjahr: 10,7 %).

In Europa stieg der Umsatz im Vergleich zum Vorjahresniveau deutlich auf € 1.229,0 Mio. (Vorjahr: € 977,4 Mio.)
an, was einem Umsatzanteil von 50,9 % entspricht (Vorjahr: 43,2 %). In Nordamerika verzeichnete der
Motorradbereich einen Umsatz von € 754,4 Mio. (Vorjahr: 811,3 Mio.). Damit wurden 31,2 % des Umsatzes in
Nordamerika erzielt (Vorjahr: 35,9 %). In den Ubrigen Landern sank der Umsatz leicht gegenuber dem Vorjahr
um 8,6 % auf € 432,9 Mio. Der Umsatzanteil in den librigen Landern betragt 17,9 % (Vorjahr: 20,9 %).
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Mit 280.206 verkauften KTM Motorradern, 67.462 verkauften Husqvarna Motorradern und 29.532 verkauften
GASGAS Motorradern im Geschaftsjahr 2023 zusatzlich der abgesetzten Motorrader von MV Agusta (1.852) und
CFMOTO (2.503) konnte ein Absatz von 381.555 Motorradern (2022: 375.492 Stuck) erzielt werden (dies unter
Berucksichtigung der in Indien und Indonesien von Partner Bajaj verkauften Motorrader). Die Motorrad-Division
erreichte somit ein Absatzplus von 1,6 % und festigte damit mit ihren drei Motorradmarken ihre Prasenz in den
wichtigen Motorradabsatzmarkten.

| 2.503

| 1.852
Absatz 2022 Absatz 2023
Motorrader (Stiick) Motorrader (Stick)?
375.492 381.555

) beinhaltet 8.975 Stiick E-Balance Bikes
und 69 Stiick Skutta

B KTM

Il Husqgvarna Motorcycles
W GASGAS

M CFM

m MVA

In den Vertriebsregionen von Europa lag der Absatz bei 140.214 Motorradern (+14,9 %). Rund zwei Drittel der
produzierten Motorrader (241.341) wurden in Markten aul3erhalb Europas abgesetzt- Besonders stark war das
Wachstum in Indien/Nepal, wo 66.426 Motorrader abgesetzt wurden, was einem Plus von 29,0 % im Vergleich
zum Vorjahr entspricht. Trotz eines leichten Absatzriickgangs in Nordamerika (-7,7 %) schaffte es die dortige
Niederlassung zum zweiten Mal in Folge mit 101.277 Stuck mehr als 100.000 Motorréder abzusetzen. Wahrend
sich der Absatz in Stidamerika mit 27.671 (-26,4 %) und in Asien mit 23.129 (-27,3 %) abgesetzten Motorradern
ricklaufig zeigte, konnte der Absatz in Australien mit 19.648 abgesetzten Motorradern leicht Uber das
Vorjahresniveau (Vorjahr: 19.478 Stlick) gehoben werden (+1 %).

ABSATZNACH REGIONEN UMSATZNACH REGIONEN
GJ 2023 GJ 2023
36,7% Europa 50.9% Europa
26,5_% Nordamerika (inkl. m 31.2% Nordamerika
Mexiko) (inkl. Mexiko)
= 17,4% Indien / Indonesien 17,9% Rest der Welt
(aber Bajaj) '

19.3% Rest der Welt
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Im Geschaftsjahr 2023 wurden am Produktionsstandort Mattighofen 217.160 und damit abermals mehr als
200.000 Motorrader produziert. Im Vergleich zum Vorjahr entspricht dies einem leichten Rickgang von -4.881
Stlck bzw. -2,2 %. Unter Berlcksichtigung der von unserem Partner Bajaj Auto Ltd. in Indien produzierten
kleinmotorigen KTM- und Husqvarna-Modelle, der in Spanien produzierten GASGAS-Trials sowie der in China
mit unserem Partner CFMOTO produzierten Modelle wurden weltweit 385.330 Motorrader (Vorjahr: 381.823)
produziert.

BICYCLES

Aufgrund der weltweiten Uberbestande im Fahrradbereich war auch die PIERER Mobility-Gruppe mit stark
gefallenen Marktpreisen konfrontiert. Das Absatzwachstum in diesem Segment mit den Marken Husqvarna, R
Raymon, GASGAS und FELT von rund 33 % war gepragt von Lagerbestandsbereinigungen und der Abgabe der
Marke R Raymon. Im Geschaftsjahr 2023 wurden 157.358 Fahrrader (Vorjahr: 118.465) verkauft, davon 100.640
E-Bicycles (Vorjahr: 74.479). Im Fahrradbereich stellt die DACH-Region nach wie vor den gré3ten Absatzmarkt
mit rund 60% dar. Der Absatzanteil in der Fahrrad-Division in Nordamerika lag in 2023 bei 10 %.

Im Geschéaftsjahr 2023 konnte in der Fahrrad-Division ein Umsatz in Hohe von € 240,7 Mio. erzielt werden
(Vorjahr: € 171,2 Mio.). Dies bedeutet ein Umsatzplus von 40,6 % im Jahresvergleich. Das EBITDA lag in 2023
bei € -41,8 Mio. (Vorjahr: € 6,5 Mio.) und das EBIT bei € -47,1 Mio. (Vorjahr: € 2,5 Mio.).

Von den im Geschaftsjahr 2023 abgesetzten E-Bicycles wurden 69,9 % unter der Marke R Raymon, 20,7 % unter
der Marke Husqgvarna E-Bicycles sowie 7,6 % unter der Marke GASGAS verkauft. Die Absatze der Fahrrader
ohne Elektroantrieb verteilen sich auf die beiden Marken R Raymon mit 60,0 % und FELT mit 37,8 % (im Vorjahr
annahernd gleich).

Absatz 2022 Absa_iz 2023
(E-)Bicycles (Stiick) (E-)Bicycles (stiick)
118.465 157.358

M E-Bicycles

M Bicycles

Rund 87 % des Absatzes entfallen auf Europa und hier insbesondere auf die DACH-Region. Weitere 10 %
betreffen die nordamerikanische Vertriebsregion und der restliche Absatz (rund 3 %) betrifft Asien, Stidamerika
und Australien.
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ABSATZ NACH REGIONEN UMSATZNACH REGIONEN
GJ 2023 GJ 2023

60,1% DACH-Region 71,8% DACH-Region
26.6% Restliches = 17,4% Restliches Europa
Europa

10,8% Rest der Welt
13,4% Rest der Welt

BILANZANALYSE

Die Bilanzstruktur der PIERER Mobility-Gruppe setzt sich wie folgt zusammen:

2022 2023

Mio. € in % Mio. € in %
Langfristige Vermdgenswerte 1.195,8 46,9% 1.333,8 45,2%
Kurzfristige Vermogenswerte 1.354,8 53,1% 1.619,1 54,8%
Vermogenswerte 2.550,6 100,0% 2.952,9 100,0%
Eigenkapital 914,4 35,8% 909,3 30,8%
Langfristige Schulden 625,6 24,5% 1.130,0 38,3%
Kurzfristige Schulden 1.010,6 39,6% 913,6 30,9%
Eigenkapital und Schulden 2.550,6 100,0% 2.952,9 100,0%

Die Bilanzsumme der PIERER Mobility-Gruppe erhdhte sich gegeniber dem Konzernabschluss zum 31.
Dezember 2022 von € 2.550,6 Mio. auf € 2.952,9 Mio. um 15,8 %.

Die Erhdéhung der langfristigen Vermdgenswerte von € 1.195,8 Mio. auf € 1.333,8 Mio. liegt insbesondere analog
zu den Vorjahren im Bereich von Entwicklungsprojekten, welche tUber den Abschreibungen liegen und zu einer
Steigerung der immateriellen Vermodgenswerte fihrten. Zudem stieg auch das Sachanlagevermdgen
insbesondere aufgrund von Investitionen in den Produktionsstandort von PIERER MAXCOM Mobility OOD in
Bulgarien.

Innerhalb der kurzfristigen Vermdgenswerte erhéhten sich insbesondere die Vorrate um € 203,3 Mio. Die weiteren
wesentlichen Veranderungen betreffen einerseits den Anstieg der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
in Héhe von € 80,4 Mio. und andererseits die Reduktion der Zahlungsmittel in Hohe von € 19,8 Mio. Dies fuhrte
insgesamt zu einer Erhéhung der kurzfristigen Vermodgenswerte um 19,5 % auf € 1.619,1 Mio.

Die kurzfristigen Schulden reduzierten sich gegentiber dem 31. Dezember 2022 um € 97,0 Mio. (-9,6 %). Die
Reduzierung ist grotenteils auf das Sinken der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen in Hohe von
€ -60,6 Mio. sowie Rickstellungen in Hohe von € -22,2 Mio. zurlickzufihren. Die im Vorjahr eingestellte
Ruckstellung in Hohe von € 20,2 Mio., welche im Rahmen der Kooperationsvereinbarung mit MV Agusta gebildet
wurde, wurde in 2023 vollstandig verbraucht.
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Die langfristigen Schulden erhdhten sich um 80,6 % auf € 1.130,0 Mio. Der Anstieg ist grotenteils auf die
Erhdhung der Finanzverbindlichkeiten und hier insbesondere aus der Aufnahme eines Schuldscheindarlehens
mit einem Volumen von € 300,0 Mio., einem Forschungsdarlehen der Europaischen Investitionsbank in Hohe von
€ 100,0 Mio. sowie einer Namensschuldverschreibung in Héhe von € 50 Mio. zurtickzufuhren.

Das Eigenkapital verringerte sich im Geschéaftsjahr 2023 um € 5,1 Mio. von € 914,4 Mio. auf € 909,3 Mio.
Einerseits wurde durch das Ergebnis nach Steuern in Héhe von € 76,4 Mio. das Eigenkapital gestarkt.
Andererseits fuhrten Dividendenzahlungen in Hohe von € 68,1 Mio. zu einer Verringerung des Eigenkapitals. Die
sonstigen Effekte in Hohe von € -13,4 Mio. betreffen im Wesentlichen die ergebnisneutrale Erfassung von
Fremdwahrungsdifferenzen, die Bewertung von Finanzinstrumenten sowie die Neubewertung der Nettoschuld
aus leistungsorientierten Versorgungsplénen. Die Eigenkapitalquote liegt mit 30,8 % aufgrund der beschriebenen
Bilanzerhdhung unter dem Wert per 31. Dezember 2023 von 35,8 %.

LIQUIDITATSANALYSE

Der Cash-Flow aus dem operativen Bereich lag im Geschéftsjahr 2023 bei € -110,9 Mio. und damit deutlich unter
dem Vorjahreswert von € 280,3 Mio., wofir insbesondere der Anstieg im Working Capital hauptverantwortlich
war. Der Zahlungsmittelabfluss aus Investitionen betrug € -302,1 Mio. und liegt insgesamt Uber dem
Vorjahreswert von € -283,1 Mio. Dieser Anstieg resultiert im Wesentlichen aufgrund der héheren Auszahlungen
fir den Erwerb von immateriellen Vermdgenswerten und Sachanlagen (Effekt € -66,4 Mio.).

Wie schon erlautert, sind die Kosten flir die Lagerbestande der Handler im Motorradbereich trotz guter Nachfrage
durch deutlich erhéhte Zinsen stark angestiegen. Dies fUhrte dazu, dass zur Starkung der Handlerstruktur
verlangerte Zahlungsziele und hdéhere Rabatte an die Handler gewahrt werden mussten. Auf Grund der
ausreichend vorhandenen Liquiditatsreserven konnte die PIERER Mobility AG neben ihren Handlern auch die
Lieferanten entsprechend unterstiitzen, um auch deren finanzielle Situation zu stabilisieren und die durch das
gestiegene Zinsniveau deutlich erhohten Belastungen zu dampfen. Die damit einhergehende negative
Auswirkung auf den Free Cash-Flow, der sich im Jahr 2023 auf € -413,0 Mio. belauft (Vorjahr: € -2,8 Mio.), wurde
dadurch bewusst in Kauf genommen.

Nach Berlcksichtigung des Cash-Flows aus Finanzierungsaktivitaten in Héhe von € 398,7 Mio. verringerten sich
die liquiden Mittel im Vergleich zum 31. Dezember 2022 um € 19,8 Mio. (inklusive Fremdwahrungseffekte von €
-5,4 Mio.) auf € 259,0 Mio.

Durch die starke Eigenkapitalbasis und die langfristigen Finanzierungen stehen ausreichende Liquiditatsreserven
nachhaltig zur Verfigung.

INVESTITIONEN

Im laufenden Geschéftsjahr wurden in der PIERER Mobility-Gruppe Gesamtinvestitionen in Hohe von € 316,5
Mio. (Vorjahr: € 293,4 Mio.) inklusive IFRS 16 Leasingzugange in Hoéhe von € 32,5 Mio. (Vorjahr: € 25,9 Mio.)
getéatigt. Die Investitionen ohne Leasingprojekte verteilen sich auf Entwicklungsprojekte (inkl. Werkzeuge),
Sachanlagen und immaterielle Vermdgensgegenstande wie folgt:
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Investitionen

(Mio. Euro)
267,5 284,0
44,0 32,6
1614 195,1
GJ 2022 GJ 2023

F & E (inkl. Werkzeuge) Sachanlagen = Immaterielle Vermdgensgegenstande

Im abgelaufenen Geschaftsjahr wurden wie gewohnt hohe Investitionen in Serienentwicklungsprojekte (inkl.
Werkzeuge) vorgenommen. Der Anteil an den Investitionen in Entwicklungsprojekte (inkl. Werkzeuge) zu den
Gesamtinvestitionen betragen 69 % und liegen somit Uber dem Vorjahresniveau (Vorjahr: 60 %). Die nachhaltig
hohen Investitionen in die Serienproduktentwicklung stellen einen der wesentlichen Erfolgsfaktoren der PIERER
Mobility-Gruppe dar. Auch die Investitionen in die Infrastruktur (Sachanlagen) lagen mit 20 % leicht unter dem
Vorjahresniveau von 23 %. Weitere 11 % (Vorjahr: 17 %) entfielen auf immaterielle Vermdgensgegenstande (IT,
Lizenzen).

Die Investitionen der vergangenen Jahre haben die notwendigen Produktionskapazitaten fir die kommenden
Jahre gesichert. Der Fokus der Investitionen lag und liegt daher auf anderen Projekithemen, insbesondere auf
der (Weiter-)Entwicklung bestehender und neuer Modelle, der Elektromobilitdt und der High-Tech-
Modernisierung. Diese markieren fiir die PIERER Mobility Gruppe derzeit und auch in Zukunft die oberste Prioritat
der Investitionen. Im Einklang mit den strategischen Zielen werden die Ausgaben fir Investitionen in Forschung
und Entwicklung auf dem bereits hohen Niveau der vergangenen Jahre bleiben.

Eine der bedeutendsten Einzelinvestitionen im Geschéaftsjahr 2022 war der Weiterbau und die Fertigstellung des
neuen Headquarters von KTM North America in Murrieta, Kalifornien. Das Firmengelande wurde auf einer Flache
von ca. 14.000 m? errichtet und umfasst Biiro- und Motorsportgebaude sowie Lagerflachen. Am 28. Marz 2023
fand die Eroffnungsfeier in Murrieta statt. Mit einem Gesamtinvestitionsvolumen von rund 55 Mio. USD stellt dies
eine der grofdten Einzelinvestitionen in der Geschichte der PIERER Mobility Gruppe dar.

Wesentliche Investitionsprojekte in 2023 sind wie in den Vorjahren vor allem Entwicklungsprojekte und der Kauf
von Werkzeugen und Anlagen.
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4. VERWEIS AUF DEN NICHTFINANZIELLEN
BERICHT

Die Gesellschaft erstellte fir die PIERER Mobility-Gruppe einen konsolidierten nichtfinanziellen Bericht gemal §
267a UGB fur das Geschaftsjahr 2023, welcher Angaben zu Konzepten, nichtfinanziellen Risiken, Due Diligence
Prozessen sowie Ergebnissen und Leistungsindikatoren hinsichtlich Umwelt-, Sozial- und Arbeitnehmerbelangen,
der Achtung von Menschenrechten, sowie der Bekampfung von Korruption und Bestechung, enthalt. Dieser
Bericht wurde vom Aufsichtsrat gemalR § 96 AktG geprift und st online verfigbar unter
https://www.pierermobility.com/nachhaltigkeit/publikationen.

Der Corporate Governance Bericht ist auf der Webseite der Gesellschaft verfigbar unter
https://www.pierermobility.com/investor-relations/corporate-governance.

5. FORSCHUNG & ENTWICKLUNG UND NEUE
MODELLE

Fir die PIERER Mobility AG als filhrender Hersteller von Premium Powered-Two-Wheelers (PTW)-Fahrzeugen
in Europa ist es erklartes Ziel, durch kontinuierliches Wachstum die Vorreiterrolle in Bezug auf Technologie,
Vertrieb und Image in der Motorradwelt weiter auszubauen. Der Bereich Forschung- und Entwicklung steht daher
seit Jahren besonders im Fokus. Als Resultat der verfolgten F&E-Strategie entstehen innovative Produkte, die
den hohen Kundenerwartungen hinsichtlich Technologie und Performance gerecht werden. Gleichzeitig
ermdglicht dies, nachhaltig neue Markte zu erschlielRen.

Besonders hohe Prioritat wird dabei der frihzeitigen Erkennung von Trends im Powered Two-Wheeler (PTW)-
Segment und der Weiterentwicklung des Produktportfolios in technischer und funktioneller Sicht beigemessen.
Gleichzeitig wird hohes Engagement zur Verfolgung, Erkennung und Umsetzung der Kundenanforderungen an
die Produkte und Dienstleistungen der PIERER Mobility-Gruppe aufgebracht, um die in der Vergangenheit
erarbeitete Vorreiterrolle weiter auszubauen und eine marktnahe Produktentwicklungsstrategie gewahrleisten zu
konnen.

Dank der global agierenden Forschungs- und Entwicklungsorganisation verfugt die PIERER Mobility-Gruppe Uber
ein Netzwerk an hoch qualifizierten Mitarbeitern etwa im Bereich Konstruktion, Berechnung und Simulation.
Dieses Netzwerk wird durch den betriebsinternen Maschinen- und Anlagenpark, der fur Produktion, Aufbau und
Validierung neu entwickelter Prototypen verantwortlich ist, unterstitzt. Diese Kombination ermdglicht es, mit
hoher Flexibilitdt auf sich andernde Anforderungen und die damit einhergehende Komplexitat zu reagieren.

Zum Stichtag 31.12.2023 beschaftigte das Unternehmen 1.302 Mitarbeiter (Vorjahr: 976), das entspricht 21,1 %
der gesamten Belegschaft. Operativ, ohne Nebeneffekt aus der Aktivierung und Abschreibung von
Entwicklungsaufwendungen, wurden 9,2 % des Gesamtumsatzes flr den Bereich Forschung und Entwicklung
aufgewendet, dies entspricht in absoluten Werten € 244,4 Mio. (Vorjahr: € 213,2 Mio.).

Der Forschungs- und Entwicklungsbereich der PIERER Mobility-Gruppe, gebtindelt in der KTM Forschungs-
und Entwicklungs GmbH (KTM F&E GmbH), ist mit dezentralen Standorten in Europa (insbesondere Osterreich
und Spanien) sowie Amerika global organisiert. Die zentrale Steuerung der Entwicklungsprogramme erfolgt im
F&E-Hauptquartier in Mattighofen sowie in Munderfing, wo ein Grofteil der Mitarbeiter aus dem Forschungs- und
Entwicklungsbereich angesiedelt ist. Das Forschungs- und Entwicklungszentrum am Hauptsitz in Mattighofen ist
ein Innovationsstandort mit einer Nutzflache von Gber 20.000 m2. Hier werden richtungsweisende Produkte fir
das Powersport-Segment konzipiert, entwickelt und mit modernsten Mitteln erprobt.

Die KTM Technologies GmbH mit Sitz in Anif bei Salzburg, ist organisatorisch Teil der KTM F&E GmbH und gilt
als Spezialist fur die Mobilitat der Zukunft, insbesondere in den Bereichen Konzept-, Technologieentwicklung und
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Leichtbau. Erfolgsfaktor ist die anwendungsorientierte Entwicklung neuer Lésungen und Technologien. Sehr hohe
Expertise besteht im Bereich der Entwicklung von Fahrzeugkonzepten, unter anderem durch den Einsatz von
Multimaterial, Composite und additiven Fertigungstechnologien. Die KTM Technologies GmbH arbeitet als
Innovations-Hub eng mit der KTM F&E GmbH und Kunden aus anderen Industriezweigen zusammen. Zum Kreis
von Partnern und Kunden gehdéren etablierte OEMs und Start-Ups aus Branchen wie Automobil und Luftfahrt,
Maschinenbau und der Sportartikelindustrie. Durch das branchenibergreifende Leistungsportfolio profitieren
sowohl die Unternehmensgruppe als auch Drittkunden von einem breiten Know-how-Spektrum und den
Méoglichkeiten des Technologietransfers.

Mit der Markteinfiihrung der KTM Freeride E im Jahr 2014 gilt die PIERER Mobility-Gruppe als Pionier auf dem
Gebiet der Elektromobilitat. In den letzten Jahren wurde das Spektrum an elektrifizierten Fahrzeugen
verschiedener Leistungskategorien auf alle Konzernmarken ausgedehnt. Die Entwicklung elektrifizierter
Motorradmodelle erfolgt zum Uberwiegenden Teil in dem hauseigenen Kompetenzzentrum in Anif bei Salzburg.

Da elektrifizierte Antriebssysteme zum gegenwartigen Zeitpunkt aufgrund ihrer geringen Leistungsdichte mit
weitreichenden Einschrankungen hinsichtlich der Nutzbarkeit eines Motorrads einhergehen, zahlt insbesondere
die Reduktion der Abgas- und Larmemissionen im Bereich des Verbrennungsmotorenportfolios der PIERER
Mobility-Gruppe zu den wesentlichen Arbeitspaketen des abgelaufenen Forschungsjahres. Um die oberen
Fahrzeugsegmente mit hdheren Leistungs- und Reichweitenanforderungen weiterhin dynamisch betreiben zu
kénnen, wurde beispielsweise die Untersuchung zukunftsfahiger synthetischer Kraftstoffe, sogenannter E-Fuels,
und die Erprobung von Kraftstoffen mit erhdhtem Bioethanol-Anteil intensiv vorangetrieben.

Das Larmemissionsverhalten von Motorradern hat sich in den vergangenen Jahren zu einem bedeutenden
Akzeptanzkriterium fir diese Fahrzeugkategorie entwickelt. Da es fir Offroad-Sportmotorrader noch keine
einheitlichen Homologationsstandards vorgegeben sind, wurde im Geschaftsjahr 2023 die Erforschung der
Gerauschquellen dieser Modelle und davon abgeleiteten Losungsansatzen zur signifikanten Reduktion von
Larmemissionen fortgesetzt.

Hinsichtlich der Abgasemission wurde mit der Entwicklung einer neuen Powerpackgeneration (Leistungsklasse
110-170 kW) flr das Modelljahr 2029 gestartet. Projektziel ist es, den CO2-Verbrauch im WMTC-Zyklus im
Vergleich zum Vorgangermodell um 20-35 % zu reduzieren. Fur den Serieneinsatz der neuen Power-Packs soll
eine Top-Down-Strategie erarbeitet werden. Im ersten Schritt ist es geplant, ab dem Jahr 2029 die
Premiummodelle mit diesem Antriebsstrang auszustatten. In spateren Modelljahren soll diese
Powerpackgeneration auch in weiteren Segmenten zum Einsatz kommen.

Die KTM F&E GmbH engagiert sich weiterhin als Griindungsmitglied des Swappable Batteries Motorcycle
Consortium (SBMC). Ziel ist es, durch internationale Standardisierung des Batteriesystems die
Kundenerwartungen hinsichtlich Reichweite, Ladezeit und Kosten zu erfillen und so einen wichtigen Beitrag zur
weiteren Verbreitung elektrifizierter Mobilitatskonzepte in urbanen Lebensbereichen zu leisten. Wahrend sich die
Aktivitaten im Jahr 2022 hauptsachlich auf die Definition einheitlicher technischer Spezifikationen fir das
Batteriesystem innerhalb der Mitgliederbasis konzentrierten, umfassten die Aktivitdten im Jahr 2023 die
Entwicklung von Batterieprototypen durch ausgewahlte Lieferanten. Das Hauptziel der ersten Phase des
Prototyping ist die Validierung und Verfeinerung der Spezifikationen.

Die Virtualisierung der Produktentwicklung ist ein wichtiger Baustein zur Reduktion von Entwicklungszeiten, -
kosten und Qualitatsrisiken. Letztlich ist die physische Freipriifung von Komponenten und Gesamtfahrzeugen auf
entsprechenden Prifstanden ein unerldsslicher Baustein in der Erprobung von Neuprodukten. Hierzu wird am
Standort Anif eine Prifflache im AusmalR von 300 m? betrieben, um entwicklungsbegleitend die
Qualitatssicherung der Produkte gewahrleisten zu kénnen.

Die 2022 gestartet Initiative zur modularen Elektronikplattform wurde 2023 fortgesetzt und konnte bereits in erste
Fahrzeuge wie beispielsweise die 1390 SUPER DUKE R fiir den Markt eingefiihrt werden. Ziel dieser modularen
Plattform sind standardisierte Schnittstellen, um so einen schnellen Austausch von Komponenten gewahrleisten
zu kénnen.
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Konnektivitat-Funktionen, die einen Datenaustausch zwischen Fahrzeug und Zubehér wie etwa Smartphones
ermdglichen, wurden in den letzten Jahren intensiv weiterentwickelt und zahlen insbesondere im
Premiumsegment zu unverzichtbaren Ausstattungsmerkmalen. Neben der Entwicklung von Komfortfunktionen
wie Telefonie und Navigation stellen insbesondere die Entwicklung und Erprobung von Kommunikationssystemen
zwischen dem Motorrad und anderen Fahrzeugen bzw. zwischen dem Motorrad und (Verkehrs-)Infrastruktur, wie
etwa Ampelanlagen, einen zentralen Bestandteil der Aktivitdten des Berichtsjahres dar.-Dartiber hinaus wurde
auch an der Nutzung von (Fahrzeug-)Daten geforscht — vor allem im Kontext der Produktentwicklung. So ist unter
anderem mit der Beschaffung, Herstellung und Instandhaltung von physischen Prototypen ein erheblicher
Ressourcenaufwand verbunden. Durch Einfihrung virtueller Entwicklungsmethoden kann der Aufwand flr die
Erprobung physischer Bauteile und Baugruppen bis hin zum Gesamtfahrzeug erheblich reduziert und gleichzeitig
eine Verbesserung des spateren Produktes erzielt werden. Diese virtuellen Ansatze kdnnen etwa bei der
Digitalisierung in der Leuchtkérperentwicklung angewandt werden.

Der Einsatz hochwertiger Materialien in allen Fahrzeugen, die darin begriindete Reduktion des Fahrzeuggewichts
und das damit einhergehende Potential zur Verbrauchs- und Emissionsreduktion sowie Verbesserung der
Fahrbarkeit sind eine weitere Saule der verfolgten Entwicklungsphilosophie. Durch die intensiven Bemihungen
der letzten Jahre konnte etwa das Gewicht unserer Offroad-Competition-Modelle mit jeder Generation weiter
reduziert werden. Stellvertretend fur eine Vielzahl an Forschungs- und Entwicklungsprojekten im Bereich der
Material- und Oberflachenentwicklung wurde an der Entwicklung und Erprobung von R&dern und
Fahrwerkskomponenten aus Faserverbundwerkstoffen sowie an der Weiterentwicklung des Fertigungsprozesses
von Kunststoffteilen mit Designelementen in Hybridbauweise gearbeitet.

MODELLE MOTORRADER

Das Geschaftsjahr 2023 stand ganz im Zeichen einer gro’en Modelloffensive mit insgesamt 72 neuen und
Uberarbeiteten Modellen der drei Kernmarken KTM, Husqvarna und GASGAS.

Nach dem Erfolg im Jahr 2021 kehrte die KTM 1290 SUPER DUKE RR im ersten Quartal 2023 als limitiertes
Sondermodell zurlck. Bereits im Jahr 2022 wurde die Partnerschaft zwischen KTM und BRABUS mit der
Prasentation der BRABUS 1300 R besiegelt, um BRABUS den Einstieg in die Welt des Motorradsports zu
ermoglichen. Diese Kooperation wurde mit der Einfiihrung der BRABUS 1300 R Masterpiece Edition fortgefiihrt.

Die KTM-Enduro-Palette des Modelljahres 2024 ist der Beweis vieler Jahre an der Spitze des Enduro-
Motorsports und bildet eine dynamische Kombination aus Rennsportleistung, Ergonomie sowie flihrender
Technologie in der Branche. Die neue Modellgeneration prasentiert sich in einem brandneuen Look und mit einem
neuen Rahmenkonzept, Uberarbeiteten Motoren mit der neuen Drosselklappenkdrper Einspritzung bei Zwei-Takt-
Motoren und einer neuen Generation WP Fahrwerkselementen ermdglicht es ein besseres Fahrgefihl sowie
héheren Komfort fur Fahrer jeden Alters und aller Fahigkeitsstufen.

Mit der 890 SMT 2023 feierte KTM die Wiedergeburt einer Ikone. Das Motorrad mit der Uberarbeiteten LC8c
Plattform wurde entwickelt, um in Sachen Leistung, Drehmoment und Gewicht die Spitzenposition im Supermoto-
Touring-Segment zu erreichen. Dieses Modell ist zwischen den KTM ADVENTURE- und KTM Street-
Produktreihen platziert.

Im zweiten Halbjahr wurde weiters eine neue, Euro5+ konforme Generation der DUKE-Modellreihe prasentiert
mit neuen 125, 250, 390, 990 und 1390 Modellen. Die neue LC4c Plattform (125 & 390 DUKE) bietet ein
segmentflihrendes Leistungs-/Gewichtsverhaltnis und elektronische Assistenzsysteme mit zwei-Kanal ABS sowie
schraglagenabhangige Traktionskontrolle. Die neue 990 DUKE basiert auf einer neuen Generation des LC8c
Motors mit 123 PS und 103 Nm Drehmoment sowie einer neu entwickelten Elektronikplattform mit modernsten
Assistenzsystemen und einem LED Projektor Scheinwerfer mit Daytime Running Light fir eine unverkennbare
DUKE-Signatur. Auch die neue 1390 SUPER DUKE R basiert auf einem weiterentwickelten LC8 Motor mit neuer
Camshift Technologie, welcher eine weitere Leistungssteigerung auf 190 PS & 145 Nm Drehmoment bei
gleichbleibendem Fahrzeuggewicht ermdglichte. Dartber hinaus erhielt die 1390 SUPER DUKE R EVO ein
Uberarbeitetes WP APEX Fahrwerk mit semiaktiver Technologie, welches die elektronische Einstellung des
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Fahrwerks, eine verbesserte Performance bei gleichbleibend hohem Fahrkomfort und mehr
Einstellungsmaoglichkeiten ermdglicht.

Husqgvarna Motorcycles prasentierte im Marz 2023 die Norden 901 Expedition, ein mit zahlreichen
Komfortfunktionen ausgestattetes und leistungsstarkes Reisemotorrad, ausgerichtet fir den Einsatz sowohl auf
der StraBe als auch im Gelande. Im letzten Quartal 2023 wurde zudem der Skutta, ein E-Scooter fur urbane
Ballungsrdume, vorgestellt und ist nur der erste Schritt einer grolen Husqvarna Modelloffensive im Street
Segment fur 2024.

In der Enduro Modellreihe fiir das Modelljahr 2024 prasentierte Husqvarna Motorcycles neun komplett
neugestaltete Maschinen mit neuester Technologie und weiterentwickelter Elektronik, um auch weiterhin im
Offroad-Bereich neue Standards zu setzen. Ein vielfaltiges Angebot an technischem Zubehoér und Bekleidung
vervollstandigte die Markteinfuhrung der aktuellen Zwei- und Vier-Takt-Modelle. Die neuen TE 300 Pro & FE 350
Pro Sondermodelle sind mit zusatzlichem technischem Zubehor fir Hard Enduro Competitions spezifiziert und
bilden damit die perfekte Basis flr wettbewerbsorientierte Kunden.

Im letzten Quartal folgten daruber hinaus eine neue Generation der beliebten 50cc & 65cc Sportminicycles mit
neuem Look, neuen Rahmen und Uberarbeiteten Motoren fur Offroad Wettbewerbe im Jugendbereich.

GASGAS prasentierte ebenfalls eine neue Generation der Motocross, Enduro und Cross Country Modellpalette
2024 mit gleich 16 Dirtbikes auf Basis der aktuellen Offroadplattform und erganzte dies durch innovative und
batterieelektrisch betriebene Produkte in Form der MC-E 1.12, MC-E 1.16 und MC-E 1.20. Diese, speziell fur
Kinder ab drei Jahren konzipierten Electric-Balance-Bikes, ermdglichen das spielerische Erlernen im sicheren
Umgang mit Zweiradfahrzeugen und sind mit einem Akku-Schnellwechselsystem ausgestattet, um ein beinahe
unterbrechungsloses Fahren zu gewahrleisten. Die drei neuen Modelle sind auch fiir die Marken KTM und
Husqgvarna Motorcycles erhaltlich.

Die Serienuberleitung im Bereich elektrisch angetriebener Motorradmodelle wird durch die
markenlbergreifend angebotenen KTM SX-E 2, Husqvarna EE 2- und GASGAS MC-E 2 ModelleKTM SX E3-,
HUSQVARNA EE3- und GASGAS MC E-3-Modelle abgerundet.

MODELLE FAHRRADER

In der ersten Jahreshalfte 2023 gab es auch in der Fahrradsparte eine Reihe an neu gestalteten Produkten und
eine Vielzahl an technischen Erneuerungen. Husqvarna E-Bicycles setzt auf innovative
Elektromobilitatslosungen und 6ffnet sich dadurch vielversprechende neue Markte weltweit. Das im Jahr 2022
prasentierte Mountain Cross 6 (MC6) dient als Vorlage fur zuklnftige Produktinnovationen und starkt die Position
von Husqvarna E-Bicycles im e-MTB-Sektor. Das neue Light Cross 6 (LC6) erweitert die Modellpalette im
Offroad-Segment. Spezifische PG&A-Artikel und mehrere neue Produktlinien runden das Urban Range- und
Allroad-Modellsegment ab. Im Oktober 2023 wurden die neuen MY24 Husqvarna E-MTBs préasentiert.

GASGAS E-Bicycles baut auf dem Erfolg der Marke GASGAS im Motorradsegment auf. Mit den leistungsstarken
E-MTBs flr Offroad-Strecken konnte die Marke nach einem erfolgreichen Geschaftsjahr 2022 ihre Reichweite
auch im ersten Quartal 2023 weltweit ausbauen. Die Erfahrungen aus dem Offroad-Motorsport sowie das Wissen
Uber Technologien und Materialien werden bei der Entwicklung neuer elektrifizierter New Mobility Produkte eine
noch gréRere Rolle spielen. Der neue GASGAS ECC Race-Prototyp wurde auf dem Sea Otter Festival in
Monterey, Kalifornien gezeigt. Ein E-Mountainbike, das weitere neue Spezifikationen und Komponenten verbirgt.

Im Juni 2023 stellte PIERER New Mobility auf der EUROBIKE in Frankfurt weitere neue Modelle sowie
Produktentwicklungen im Bereich Fahrrad und New Mobility aus. Neben einem neuen Modell der Grand City-
Reihe fir die Stadt- und Allroad-Mobilitdt von Husqvarna E-Bicycles enthillte GASGAS Bicycles den MOTO
Urban Cruiser, einen in Supermoto-Asthetik designten Beach-Cruiser.
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6. CHANCEN- UND RISIKOBERICHT

Die Geschéaftstatigkeit der PIERER Mobility-Gruppe ist von laufenden Veranderungen gepragt. Die Nutzung der
sich durch diese Veranderungen ergebenden Chancen ist der wesentliche Grundstein des Erfolges der PIERER
Mobility- Gruppe. Zur Sicherung des zukiinftigen unternehmerischen Erfolgs und Nutzung der sich ergebenden
Chancen muss die Gruppe bewusst Risiken eingehen.

Das Management von Chancen und Risiken ist die Basis, um auf Anderungen politischer, wirtschaftlicher,
technischer oder rechtlicher Rahmenbedingungen adaquat zu reagieren. Sofern es wahrscheinlich ist, dass die
identifizierten Chancen beziehungsweise Risiken eintreten, sind sie bereits in den Aussagen im Konzernanhang
und -lagebericht verarbeitet. Die nachfolgenden Ausflihrungen beinhalten mdgliche kinftige Entwicklungen oder
Ereignisse, die zu einer fir die PIERER Mobility-Gruppe positiven (Chancen) beziehungsweise negativen
(Risiken) Abweichung von der Unternehmensprognose fiihren kénnen.

Im Rahmen des Risikomanagements werden alle Einzel- und kumulierten Risiken, die den Erfolg des
Unternehmens gefahrden koénnten, Uberwacht und gesteuert. Bestandsgefahrdende Risiken werden
grundsatzlich vermieden. Der Risikokonsolidierungskreis entspricht dem Konsolidierungskreis des
Konzernabschlusses der PIERER Mobility-Gruppe.

RISIKOMANAGEMENTSYSTEM

Der Hauptzweck des Risikomanagements der PIERER Mobility-Gruppe besteht in der Sicherung und Starkung
des Unternehmens durch eine richtige und transparente Einschatzung der finanziellen, operativen und
strategischen Risiken. Der Vorstand Ubernimmt dabei gemeinsam mit dem Management der wesentlichen
Konzerngesellschaften, insbesondere der KTM AG, umfangreiche Steuerungs- und Controlling-Aufgaben im
Rahmen eines internen, alle wesentlichen Standorte umfassenden, integrierten Kontrollsystems. Das rechtzeitige
Erkennen, Evaluieren und Reagieren auf strategische und operative Risiken ist ein wesentlicher Bestandteil der
Flhrungstatigkeit dieser Einheiten und leistet einen wesentlichen Wertbeitrag fiir das Unternehmen. Grundlagen
dafiir sind ein einheitliches und konzernweites, regelméRiges Berichtswesen und eine laufende Uberwachung der
operativen und strategischen Plane.

Die PIERER Mobility-Gruppe verfugt Uber ein mehrstufiges Risikomanagementsystem, bei dem die
konzernweiten Risiken nach Fachbereichen bzw., geografischen Bereichen erhoben werden. Die operative
Verantwortung und die Bewertung der konzernweiten Risiken erfolgt durch das Risikomanagement der KTM AG
und dem lokalen Management und wird direkt an den Vorstand berichtet und von diesem sowie vom
Konzernvorstand Uberwacht.

Eine praventive Analyse von potenziellen Ereignissen ist ebenso Ziel des Risikomanagements. Zusatzlich ist es
auch Aufgabe des Risikomanagements, Risiken aktiv zu steuern und entsprechende MaRnahmen mit den
betroffenen Unternehmensbereichen zu definieren und evaluieren.

RISIKOMANAGEMENTSTRATEGIE

Die PIERER Mobility-Gruppe orientiert sich im Rahmen lhrer Risikomanagementstrategie am COSO®
Framework. Demgemal hat der Konzern folgende Kernbereiche der Risikomanagementstrategie definiert:
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Risiko m Strukturierte Erfassung von Chancen und Einzelrisiken in den Bereichen
Identifikation m Durchfiihrung von Risikoworkshops
m Identifikation erfolgt u. a. durch den Standard-Risikokatalog

Risiko m Failure Mode und Effekt Analyse

Bewertung m SchadensausmaB und Eintrittswahrscheinlichkeit

Risiko m Steuerung der Gesamtrisikoposition durch Beeinflussung von Chancen
Steuerung und Einzelrisiken

m Kontrolle der Wirksamkeit von MaBnahmen

Berichtswesen m Kontinuierliche Uberwachung
+ m Erfassung, Auswertung, Weiterleitung von Informationen
Uberwachung m Berichterstattung

Das auf Ebene der KTM AG eingerichtete Risikomanagement fiihrt regelmafig Risikoanalysen durch. Es werden
nur Risiken abweichend von der Konzern-Bilanz und der Konzern-GuV dargestellt.

ENTERPRISE RISK MANAGEMENT PROZESS

Das Enterprise Risikomanagement der PIERER Mobility-Gruppe umfasst einen kontinuierlichen Prozess, welcher
die Identifikation und Bewertung, Analyse und Reporting, MalRnahmendefinition sowie -nachverfolgung der
gruppenweiten sowohl operativen als auch strategischen Risiken und Chancen sicherstellt. Dieser bildet die Basis
fir ein einheitliches und konzernweites Berichtswesen und stellt eine laufende Uberwachung der operativen und
strategischen Risiken sicher.

Die Unternehmensgruppe verfigt Uber einen mehrstufigen Risikomanagementprozess, bei dem die
konzernweiten Risiken nach Bereichen erhoben werden. Die Sicherstellung der Durchfiihrung und der Aktualitat
der Informationen obliegt der Risikomanagement-Abteilung. Die Informationen Uber die Risikolage werden durch
die Risk Owner der Fachbereiche zur Verfugung gestellt. Die Risikomanagement-Abteilung berichtet direkt an
den Vorstand der KTM AG, diesem sowie dem Konzernvorstand wird zur Uberwachung ein regelméRiger Report
Uber die Gesamtrisikolage zur Verfigung gestellt.

Klimabezogene Risiken und Chancen werden in den folgenden Prozessschritten gleichermalRen betrachtet und
bertcksichtigt:

Identifikation & Bewertung

Die Identifikation der Risiken und Chancen findet im Zuge der Risiko Assessments, gesteuert auf Ebene der KTM
AG, statt. In diesen werden klimabezogene Risiken und Chancen gleichermafien wie auch finanzielle, operative
oder strategische Risiken mit den betroffenen Risk Ownern der Fachbereiche diskutiert und identifiziert.

Ziel der Risikobewertung ist die kontinuierliche, qualitative und quantitative Bewertung aller identifizierten
Chancen und Risiken zur Priorisierung von RisikosteuerungsmafRnahmen. Die Chancen- und Risikobewertung
bei der PIERER Mobility-Gruppe soll folgenden Anforderungen entsprechen:
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= Objektivitat: Die Bewertung soll nach méglichst objektiven Malstaben erfolgen.
= Vergleichbarkeit: Damit die Chancen und Risiken miteinander verglichen werden kdonnen, erfolgt eine
quantitative Bewertung anhand einheitlich definierter Werte (sofern sinnvoll und méglich)

Grundsatzlich erfolgt die Bewertung der Risiken und Chancen hinsichtlich Eintrittswahrscheinlichkeit und
Schadensausmal, fiur die Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns, in einem szenariobasierten
Ansatz bestehend aus Best Case (BC), Realistic Case (RC) und Worst Case (WC). Die Quantifizierung kann
dabei auf (a) tatsachlich in der Vergangenheit eingetretenen Risiken, (b) Benchmark-Werten aus der Branche
oder (c) Expertenschatzungen basieren. Die Wahl der jeweiligen Verteilung ist abhdngig von der Art des Risikos,
in den meisten Fallen entspricht diese aber einer Pert-Verteilung. Neben der quantitativen Bewertung der Risiken
und Chancen kann gemal Methodik zusatzlich auch eine qualitative Bewertung stattfinden, welche gerade im
Bereich klima- und umweltbezogener Risiken und Chancen nutzlich ist.

RISIKOBEWERTUNG
Analyse & Reporting

Nach strukturierter Konsolidierung des Gesamt-Risiko-Inventars erfolgt eine Monte Carlo Simulation, daraus
ergibt sich die Gesamtrisikolage sowie die bendtigten Kennzahlen. Dartber hinaus werden die grof3ten Risiken
und Chancen der Gruppe identifiziert und vervollstdndigen das Lagebild. Darin sind selbstverstandlich auch die
wesentlichen klimabezogenen Risiken und Chancen enthalten.

MaRnahmendefinition & -nachverfolgung

Hauptziel der Risikomitigation ist die aktive, kontinuierliche und kontrollierte Beeinflussung der Risiken und
Chancen unter Bericksichtigung der Unternehmensstrategie und der Wirtschaftlichkeit, um den
Gesamtrisikoumfang des Unternehmens bewusst zu lenken, und somit langfristig eine Steigerung des
Unternehmenswertes zu erreichen. Risiken werden durch entsprechende MalRnahmen minimiert, vermieden oder
auch in bestimmten Fallen bewusst eingegangen, die Strategie wird vom jeweiligen Risk Owner festgelegt und
evaluiert. Dabei wird die Risikomanagement- Abteilung regelmaRig tGber den Status der Mallnahmen informiert.
In Zusammenarbeit mit der ESG-Abteilung erfolgt die MalRnahmen- sowie Zieldefinition der klimabezogenen
Risiken und Chancen.

Ad-hoc Berichterstattung

Bei Ad-hoc Anderungen der Risikolage ist die Risikomanagement- Abteilung unverziiglich von den Risk Ownern
der Fachabteilungen zu unterrichten und informiert zu halten.

Darauf aufbauend wird die Risiko- und Chancenmanagement Strategie erarbeitet.
Risikoliberwachung /-kontrolle
Kernpunkt des operativen Risikomanagements ist die ldentifizierung, Evaluierung und Beherrschung von

wesentlichen Risiken aus dem operativen Geschaft. Dieser Prozess wird insbesondere von den oberen und
mittleren Managementebenen der KTM AG durchgefihrt und vom Vorstand der PIERER Mobility AG Gberwacht.

CHANCEN- UND RISIKOBERICHT

Die folgende Ubersicht dient dem Gesamtiiberblick (iber die wesentlichen identifizierten Risiken und Chancen
und zeigt damit deren Bedeutung fiir die PIERER Mobility-Gruppe auf sowie die zugehoérigen Malnahmenpakete.
Gesamthaft hat die PIERER Mobility-Gruppe weder zum Bilanzstichtag noch zum Zeitpunkt der Aufstellung des
Abschlusses bestandsgefahrdende Risiken identifiziert.
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Risiken/ Chancen

Beschreibung

MafRnahmen

BRANCHE

Regulierungen

o Abhangigkeiten von nationalen und internationalen
gesetzlichen Rahmenbedingungen in den
Absatzlandern beeinflussen, den
Gelandemotorsport, Motorradzulassungen und
Lenkerberechtigungen (z.B.: geplante
Regulierung in der Europaischen Union flr
Verbrennungsmotoren)

¢ Durch Klimaschutzbestrebungen kénnten
bestehende Regulierungen bzw. Fahrverbote
verscharft bzw. ausgeweitet werden oder neue
Regulierungen auftreten

¢ Forschung und Entwicklung zur Einhaltung
bestehender und zukinftiger Regularien
notwendig

¢ Regulierungsmaflnahmen wie Umweltzonen oder
andere klima- und luftqualitatsbedingte
Fahrverbote kénnten PTW als verbrauchsarmere
Alternative zum Pkw attraktiver machen

o Marktsegmentierung — Regularien
werden bereits im
Produktentstehungsprozess
(,PEP*) berlcksichtigt

o Eigene Abteilung fir ,Regional
Affairs” zur Sicherstellung und
Uberwachung der Einhaltung
bestehender und zukunftiger
landerspezifischer Regularien

o Als ACEM-Mitglied (European
Association of Motorcycle
Manufacturers) auf der Ebene der
KTM AG unterstiitzt PIERER
Mobility die Strategie zur
Dekarbonisierung, die sich an den
Zielen des europaischen Green
Deal und des Klimaschutzgesetzes
sowie der Strategie fir nachhaltige
und intelligente Mobilitat der
Europaischen Kommission
orientiert (Verweis TCFD Bericht)

o Entwicklung emissionsarmer/ -freier
alternativer Antriebsysteme und
Produkte

Produkt- und
Technologieentwicklun

9

e Fehlausrichtung der F&E Tatigkeiten und
Investitionen: Zégern bei der Forschung und
Entwicklung zu alternativen Antriebstechnologien
kénnte die Marktposition und Position bzgl.
Technologie und Innovation verschlechtern

o Mitbewerber konnten aufgrund schnelleren
Fortschritts den Markt erschlielRen

e Technologien kénnten sich als nicht wirtschaftlich
abbildbar herausstellen

¢ Sicherung der technologischen Vorreiterrolle:
Technische Innovationen und Markteinfuhrung
neuer Produkte durch Forschung und
Entwicklung kénnten die Marktposition und
Position bzgl. Technologie und Innovation weiter
verstarken und eine Beibehaltung der relativ
hohen Forschungsquote von rund 8 -9 %
ermoglichen

Etablierte F&E Organisation

o Etablierter
Produktentstehungsprozess
(,PEP)

Entwicklung emissionsfreier
alternativer Antriebssysteme und
Produkte

o Strategisches Produktmanagement in
Organisation verankert

MARKT

Verandertes
Kundenverhalten

¢ Anhaltende Inflation kann zu Verminderung des
Konsums der Kunden fiihren

¢ E-Bicycles und E-Motorcycles: Durch héhere
Nachfrage nach emissions- und larmarmen
Individualmobilitatsliésungen kénnte die
Erweiterung des Produktportfolios auf

E-Bicycles/Stand-Up-Scooter und E-Motorrader
im niedrigen Leistungsbereich fir
Umsatzsteigerungen sorgen

¢ Digitale Lésungen: Digitale -Lésungen in Produkten
kénnten wertvolle Informationen flr

o Hohe Qualitatsstandards und klare
Positionierung im
Premiumsegment

o Kundenanforderungen werden beim
Produktentstehungsprozess
mitberlcksichtigt, um so die
Kundenbedirfnisse abdecken zu
kénnen

o Erschliefung neuer Produktfelder wie
Stand-Up-Scooter, E-Bicycles oder
emissionsarme/-freie Alternativen
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Risiken/ Chancen

Beschreibung

MafRnahmen

klimawandelbedingte VerkehrsmaRnahmen
liefern und somit als Dienstleistung eine neue
Umsatzquelle ergeben

e Durch den Wandel zu neuen (emissionsarmeren
oder - freien) Technologien konnte das
Marktgefiige umgekrempelt werden und die
Chance auf ErschlieBung von Marktanteilen
erhéhen

zu konventionellen Verbrenner-
Modellen

e Forschung und Entwicklungen im
Feld der alternativen
Antriebstechnologien

Marktentwicklungen

¢ Die Motorradbranche ist zyklisch und unterliegt
starken Nachfrageschwankungen. Zudem ist der
Motorradmarkt in Industriestaaten von intensivem
Wettbewerb gepréagt. — Die gestiegene Inflation
beeinflusst den Markt und damit die Nachfrage,
diese Entwicklung wird sich auch Uber das
kommende Jahr erstrecken und kénnte den
Markt negativ beeinflussen

¢ Die grofiten Einzelabsatzmarkte der PIERER
Mobility-Gruppe stellen der europaische sowie
der US-amerikanische Markt dar,
Absatzmadglichkeiten sind von der allgemeinen
konjunkturellen Lage in den Landern und
Regionen bestimmt

o Marktforschungen und
-prognosen, welche in der Planung
berlicksichtigt, werden

e In Zusammenarbeit mit dem
strategischen Partner Bajaj Auto
Ltd., Pune, Indien, wird
konsequent an der Umsetzung
einer globalen Produktstrategie im
Motorradbereich gearbeitet

o Langfristig erfolgreiche
Marktstrategie- KTM Europas
fuhrender ,Powered Two-Wheeler"
Hersteller

o Strategische Handlernetzentwicklung

o Neue Entwicklungen: kleinvolumige
PTW, Stand-Up-Scootern, E-
Motorradern und fur E-Fuels
geeignete Motorrader sowie E-
Bicycles flrr den innerstadtischen
Gebrauch

IT

Cyber Crime

» Cyber Angriffe auf grolRe Unternehmen haben in
den letzten Jahren stetig zugenommen

* Weiterentwicklung der
Krisenorganisation

» ,Cyber Security“ Trainings

* |T-Security- und Riskmanagement-
System zur Identifikation und
Steuerung der
Informationssicherheitsrisiken

» Fur weitere Ausflihrungen zu IT-
Risiken wird auf den
Konzernanhang (Kapitel VII) der
PIERER Mobility AG verwiesen

Systemfehler und

o Systeme konnten nicht zur Verfligung stehen. Dies

¢ IT-Security- und Riskmanagement-

Datenverfligbarkeit kann zu Systemfehlern fiihren und somit den System zur Identifikation und
Produktionsprozess beeinflussen Steuerung der
Informationssicherheitsrisiken
FINANZEN
Finanzrisiko Fir weitere Ausfihrungen zum Risikobericht sowie zu Finanzinstrumenten, einschlielich der

konkreten MafRnahmen zur Mitigierung von Risiken durch den Einsatz von Finanzinstrumenten
(z.B. Hedging von Fremdwahrungspositionen mit Futures, Swaps etc.) wird auf den
Konzernanhang (Kapitel VIl und VIII) der PIERER Mobility AG verwiesen
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Risiken/ Chancen

Beschreibung

MafRnahmen

Forderungsausfall » Anhaltend hohe oder steigende Zinsen erhdéhen * Enge Abstimmung mit Handlernetz
den Handlerdruck. Dies kann vermehrt zu und Unterstiitzung dieser mit
Forderungsausfallen fuhren gezielten Programmen
* Bankgarantien zur Absicherung
 Strategische Handlernetzentwicklung
HR
Workforce * Interne und externe MaRnahmen zur Erhéhung der | e Strategische Personalentwicklung

Arbeitgeber- Attraktivitat sind ein wesentlicher
Baustein, um den vorherrschenden Spirit der

PIERER Mobility-Gruppe an potenzielle neue

Mitarbeiter zu vermitteln

Schlisselkrafte konnten aus dem Unternehmen
ausscheiden

Mitarbeitergesundheit und Sicherheit ist fir die
PIERER Mobility-Gruppe von Bedeutung. Daher
werden laufend MaRnahmen zur Verbesserung
dieser implementiert

e Trainingsangebot
o Crossmediale Mitarbeiterkampagnen

e Umfassendes
Lehrlingsausbildungsprogramm in
einer eigenen Lehrwerkstatte

o Mitarbeitergesundheitsprogramm

BESCHAFFUNG UND PRODUKTION

Material & Rohstoffe

Ressourcen wie Stahl und Aluminium kénnten sich
durch makrodkonomische Entwicklungen oder
klimawandelbedingte Effekte (vermehrter Einsatz
derzeit noch teurerer, erneuerbarer Energie,
hoéhere Auflagen an Stahlherstellung, ...) im
Markt verteuern

Stark steigender Bedarf an kritischen Ressourcen

z.B. fiir die vermehrte Akkuherstellung fiir E-
Mobilitat konnte zu Ressourcenengpassen im
Markt fihren

Ein Abklingen der anhaltend hohen Inflation im 1.
HJ 2024 wird nicht erwartet. Daher beeintrachtigt
diese auch die Preise fir Materialien und
Rohstoffe, was flr die Pierer Mobility- Gruppe zu
einem globalen konjunkturellen
Beschaffungsrisiko fiihrt

Der anhaltende Russland Ukraine Konflikt kann
negativen Einfluss auf die Preisentwicklung von
Materialien & Rohstoffen nehmen

Positive wirtschaftliche Entwicklungen kénnen zu
geringeren Kosten fir Material & Rohstoffe
fuhren

Technologische Weiterentwicklung und Marktreife

neuer Materialien und Rohstoffe mit verbesserten
Eigenschaften

Nutzung alternativer Lieferketten und
entsprechende Aktivitaten zur
Reduktion der anfallenden Kosten

o logistische Beschaffungsstruktur zur
Minimierung von Transportwegen
und damit verbundenen Kosten
anzupassen

e Forschung zu alternativen Materialien
und Rohstoffen und zur
Materialreduktionen/funktionaler
Leichtbau

o Einkaufsbedingungen und effektives
,Cost Engineering*

e Forschung zu alternativen Materialien
und Rohstoffen und zur
Materialreduktionen

Materialversorgung

Engpéasse oder Verzoégerungen in der
Materialversorgung kénnen zu Beeintrachtigung
des Produktionsbetriebs fiihren

¢ Anhaltendes Beschaffungsrisiko fur die Motorrad-

Division liegt in Lieferverzégerungen von
bestellten Komponenten

o Aufbau von Lagerbestanden zur
Absicherung der Produktion

o Flexibilitat im implementierten
Produktionslayout garantiert
schnelle Anpassung der
Produktionsplane

o langfristige Zusammenarbeit mit
unseren Lieferpartnern sowie
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Risiken/ Chancen

Beschreibung

MafRnahmen

sorgfaltige Auswahl
leistungsfahiger neuer Lieferanten

o Pflege der Lieferantenbeziehungen

e Forderung kurzer Lieferketten und
lokaler Beschaffungsstrategien zur
Verklirzung der Lieferzeiten

o Implementiertes Market-Intelligence-
System fur elektronische Bauteile
sowie die Erschlieflung
unterschiedlicher Bezugsquellen
(Multiple Sourcing)

Betriebsstoffe (insb.
Strom)

¢ Die Versorgung mit Strom ist fiir den aufrechten
Produktionsbetrieb essenziell

o Aufgrund des Russland- Ukraine Konflikts kann es
auch im kommenden Jahr zur Beeintrachtigung
der Stromversorgung kommen. Dies kann auch
den Energiepreis negativ beeinflussen.

e Errichtung von Photovoltaikanlagen

e Errichtung eines Energierings zur
Steigerung der
Eigenverbrauchsquote des
gewonnenen Stroms

e Umsetzung von
Energieeinsparmalinahmen

e Lagerungsmdglichkeiten

SONSTIGE

Produktqualitat & -
haftung

* Produktqualitat ist ein wesentliches Merkmal. Daher
wird darauf groRer Wert gelegt

» Produkthaftungsfalle sind vor allem im US-
amerikanischen Markt ein Risiko

* Neben bisher bestehenden mdéglichen Ursachen flr
produktbezogene Klagen kénnten durch
klimawandelbedingte Regulierungen weitere
Klagegriinde hinzukommen

* Hohe Qualitatsstandard durch
geeignete
Lieferantenauswahlverfahren
sowie Qualitatsmanagement
Systeme und Audits

* Versicherung

Compliance Risiken

» Geschaftspraktiken/ Korruption:

o Geschaftsbetrieb auf ethische Art und
Weise und Handlung mit Integritat

* Richtlinien z.B. Code of Conduct
» Trainings und Schulungen

» Aufbau eines Hinweisgebersystem
fur frihzeitiges Gegensteuern
gegen Fehlverhalten

 siehe Nachhaltigkeitsbericht 2023 —
Seiten 54 bis 55, Abschnitt
Governance, Management der
Pravention und Aufklarung von
Korruption und Bestechung

Klima- & Umweltrisiken
und Chancen

siehe Nachhaltigkeitsbericht 2023 — Seiten 27 bis 28, Abschnitt Klimawandel, Anpassung an den

Klimawandel*

strategische Chancen

» Strategische Ausrichtung mit Fokus auf
Kerngeschaft Powered- Two- Wheelers
(Motorrader)

* Globalisierung Produktionsstandorte: um den
nachteiligen wirtschaftlichen
Rahmenbedingungen in Europa
entgegenzuwirken und Entwicklungs- und
Industrialisierungsprozesse zu beschleunigen,

¢ Fokus auf Premiummarken KTM,
GASGAS, Husgvarna und MVAgusta
 Teilverlagerungen von Produktion
und F&E-Aktivitaten zu den
strategischen Partnern CFMOTO
(China) und Bajaj Auto (Indien)
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Risiken/ Chancen Beschreibung MaRnahmen

findet eine strategische Verlagerung von Teilen
der Produktion und F&E Aktivitdten zu unserem
strategischen Partner Bajaj Auto in Indien sowie
CFMOTO in China statt

7. ANGABEN GEMAR § 243A (ABS 1) UGB

1.

Das Grundkapital betragt EUR 33.796.535. Es ist zerlegt in 33.796.535 Stick auf Inhaber lautende,
Stlckaktien mit Stimmrecht, wobei jede Stammaktie am Grundkapital in gleichem Umfang beteiligt ist. Die
Aktien gewahren die gewdhnlichen nach dem 6&sterreichischen Aktiengesetz den Aktionaren zustehenden
Rechte. Dazu zahlt das Recht auf die Auszahlung der in der Hauptversammlung beschlossenen Dividende
sowie das Recht auf Austibung des Stimmrechtes in der Hauptversammlung. Samtliche Aktien der PIERER
Mobility AG sind seit dem 14. November 2016 an der SIX Swiss Exchange (SIX) im International Reporting
Standard hauptkotiert (ISIN ATOO00KTMI02). Seit dem 1. Marz 2022 sind die Aktien der PIERER Mobility AG
zusétzlich an der Wiener Bérse (Amtlicher Handel) gelistet. Im Geschaftsjahr 2023 kam es zu keiner Anderung
im Grundkapital der Gesellschaft. Ebenso wenig wurden eigene Aktien erworben oder veraullert, weshalb die
Gesellschaft zum Stichtag 31. Dezember 2023 keine eigenen Aktien hielt.

Zwischen der Pierer Konzerngesellschaft mbH, der Pierer Industrie AG und der Pierer Bajaj AG einerseits (die
.Pierer- Gruppe®) und der Bajaj Auto Ltd. und Bajaj Auto International Holdings B.V. andererseits (die ,Bajaj-
Gruppe*) besteht seit 29. September 2021 ein Syndikatsvertrag (der ,Syndikatsvertrag 2021%), der die Rechte
und Pflichten der beiden Unternehmensgruppen in Bezug auf die Beteiligung der Pierer Industrie AG und der
Bajaj Auto International Holdings B.V. an der Pierer Bajaj AG als Mehrheitsaktionarin der PIERER Mobility AG
regelt. Der Syndikatsvertrag 2021 sieht vor, dass die Geschaftsordnung fir den Vorstand und den Aufsichtsrat
der Pierer Bajaj AG im Falle einer Ubertragung des Eigentums von Aktien der PIERER Mobility AG der
Zustimmung der von Bajaj nominierten Aufsichtsratsmitglieder der Pierer Bajaj AG bedarf. Die Pierer Bajaj
AG, die wirtschaftlich Herrn DI Stefan Pierer zuzurechnen ist, unterliegt angesichts des Syndikatsvertrags auf
der Ebene der Pierer Bajaj AG somit Veraullerungsbeschrankungen. Dem Vorstand sind keine weiteren
Beschrankungen bekannt, die Stimmrechte oder die Ubertragung von Aktien betreffen.

. Nach Kenntnis der Gesellschaft bestand per 31. Dezember 2023 folgende direkte oder indirekte Beteiligung
am Kapital der PIERER Mobility AG, die zumindest 10 von Hundert betragen:

* Pierer Bajaj AG: 74,18 % (direkte Beteiligung);
* Pierer Konzerngesellschaft mbH (direkte und indirekte Beteiligung): 0,09 % (direkte Beteiligung) und
74,18 % (indirekte Beteiligung).
. Es gibt keine Aktien mit besonderen Kontrollrechten.

. Es bestehen derzeit keine Mitarbeiterbeteiligungsmodelle.

. Es bestehen keine uber das Gesetz hinausgehenden Bestimmungen hinsichtlich der Ernennung und
Abberufung der Mitglieder des Vorstandes und des Aufsichtsrates und tber die Anderung der Satzung.

. Moglichkeiten, Aktien auszugeben oder zuriickzukaufen:

Berlicksichtigt werden nur Moglichkeiten Aktien auszugeben oder zurlickzukaufen, die zum Stichtag
31. Dezember 2023 noch aufrecht waren:
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Aufgrund der von der Hauptversammlung vom 29. April 2022 erteilten Ermachtigung und gleichzeitig
beschlossenen Satzungsanderung enthalt die Satzung der Gesellschaft als § 5 ,Genehmigtes Kapital*
folgende Bestimmung:

a)

Der Vorstand ist gemaR § 169 AktG ermachtigt, bis 29.04.2027 mit Zustimmung des Aufsichtsrates das
Grundkapital der Gesellschaft von EUR 33.796.535,00, allenfalls in mehreren Tranchen, gegen Bar-
und/oder Sacheinlagen um bis zu EUR 16.898.267,00 durch Ausgabe von bis zu 16.898.267 Stuck auf
Inhaber lautende nennbetragslose Stickaktien auf bis zu EUR 50.694.802,00 zu erhdhen und den
Ausgabebetrag sowie die Ausgabebedingungen und die weiteren Einzelheiten der Durchfiihrung der
Kapitalerhdhung im Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat festzusetzen sowie allenfalls die neuen Aktien
im Wege des mittelbaren Bezugsrechts gemal § 153 Abs 6 AktG den Aktionaren zum Bezug anzubieten.

Der Vorstand wird ermachtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrates das Bezugsrecht der Aktionare ganz
oder teilweise auszuschliel3en,

(i) wenn die Kapitalerhéhung gegen Bareinlagen erfolgt und in Summe der rechnerisch auf die gegen
Bareinlagen unter Ausschluss des Bezugsrechts ausgegebenen Aktien entfallende Anteil am
Grundkapital der Gesellschaft die Grenze von 10 % des Grundkapitals der Gesellschaft zum
Zeitpunkt der EinrAumung nicht Gbersteigt,

(i) wenn die Kapitalerh6hung gegen Sacheinlagen erfolgt,

(iii) zur Bedienung einer Mehrzuteilungsoption (Greenshoe), und/ oder

(iv) fur den Ausgleich von Spitzenbetragen.

Der Aufsichtsrat ist ermachtigt, Anderungen der Satzung, die sich durch die Ausgabe von Aktien aus dem
genehmigten Kapital ergeben, zu beschliel3en.

Aufgrund des von der Hauptversammlung vom 21. April 2023 geschaffenen bedingten Kapitals und der dazu
beschlossenen Satzungsanderung enthalt die Satzung der Gesellschaft als § 5a ,Bedingtes Kapital” folgende
Bestimmung:

Das Grundkapital der Gesellschaft wird gemaf § 159 Abs 2 Z 1 AktG um bis zu EUR 4.375.000.000,00
durch Ausgabe von bis zu 4.375.000 auf Inhaber lautende Stammaktien ohne Nennwert (Stlickaktien) zur
Ausgabe an Glaubiger von Finanzinstrumenten gemal § 174 AktG im Sinne des
Hauptversammlungsbeschlusses vom 21.04.2023, die unter Ausnutzung der in dieser
Hauptversammlung eingeraumten Ermachtigung von der Gesellschaft ausgegeben werden, erhéht. Die
Kapitalerh6hung darf nur soweit durchgefiihrt werden, als die Glaubiger der Finanzinstrumente von ihrem
Umtausch und/ oder Bezugsrecht auf Aktien der Gesellschaft Gebrauch machen. Der Ausgabebetrag
und das Umtauschverhaltnis sind nach Malgabe anerkannter finanzmathematischer Methoden sowie
des Aktienkurses in einem anerkannten Preisfindungs- verfahren zu ermitteln. Die neu ausgegebenen
Aktien der bedingten Kapitalerhéhung sind im gleichen Malie wie die bereits bestehenden Aktien der
Gesellschaft dividendenberechtigt. Der Vorstand ist ermachtigt mit Zustimmung des Aufsichtsrates die
weiteren Einzelheiten der Durchfiihrung der bedingten Kapitalerhéhung festzusetzen. Der Aufsichtsrat ist
ermachtigt, Anderungen der Satzung, die sich durch die Ausgabe von Aktien aus dem bedingten Kapital
ergeben, zu beschlieflen.

Die  bedingte  Kapitalerhbhung dient der Bedienung einer eventuell begebenen
Wandelschuldverschreibung und darf ausdricklich nur so weit durchgefihrt werden, als Glaubiger von
Wandelschuldverschreibungen von ihrem Umtausch- und /oder Bezugsrecht auf Aktien der Gesellschaft
Gebrauch machen.

Diese bedingte Kapitalerhhung dient zur Ausgabe von neuen Aktien an Glaubiger von
Finanzinstrumenten gemal § 174 AktG, die unter Ausnutzung der in der Hauptversammlung vom 21.
April 2023 eingeraumten Ermachtigung von der Gesellschaft ausgegeben werden. Diese von der
Hauptversammlung vom 21. April 2023 eingeraumte Ermachtigung Finanzinstrumente gemafi § 174 AktG
auszugeben, wurde bisher nicht ausgenutzt.
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Von Hauptversammlung vom 21. April 2023 wurden im Hinblick auf den Erwerb und die Veraulierung eigener
Aktien zudem folgende Beschliisse gefasst:

d) Der Vorstand ist gemal § 65 Abs 1 Z 8 AktG fir die Dauer von 30 Monaten ab dem Datum der
Beschlussfassung ermachtigt, eigene Aktien der Gesellschaft sowohl Uber die Boérse als auch
aulerbdrslich auch unter Ausschluss des quotenmafRigen Andienungsrechtes der Aktionare zu erwerben
und, ohne dass die Hauptversammlung vorher nochmals befasst werden muss, gegebenenfalls diese
Aktien mit Zustimmung des Aufsichtsrates einzuziehen. Der Handel mit eigenen Aktien ist als Zweck des
Erwerbs ausgeschlossen. Der Anteil der zu erwerbenden Aktien darf 10% des Grundkapitals nicht
Ubersteigen. Der Gegenwert pro zu erwerbender Stlickaktie darf jeweils den durchschnittlichen
ungewichteten Borseschlusskurs an der SIX Swiss Exchange der vergangenen 10 Handelstage um nicht
mehr als 20% unterschreiten oder Uibersteigen. Die Ermachtigung kann ganz oder teilweise oder auch in
mehreren Teilbetragen und in Verfolgung eines oder mehrerer Zwecke durch die Gesellschaft, mit ihr
verbundenen Unternehmen oder fur deren Rechnung durch Dritte ausgetibt werden. Der Aufsichtsrat ist
erméachtigt, Anderungen der Satzung, die sich durch die Einziehung von Aktien ergeben, zu beschlieRen.

e) Der Vorstand ist fur die Dauer von funf Jahren ab dem Datum der Beschlussfassung ermachtigt, mit
Zustimmung des Aufsichtsrates eigene Aktien auch auf andere Art als Uber die Borse oder durch ein
offentliches Angebot zu jedem gesetzlich zuldssigen Zweck zu verauf3ern oder zu verwenden und hierbei
auch das quotenmafige Kaufrecht der Aktionare auszuschlief3en (Ausschluss des Bezugsrechtes) und
die VerauRerungsbedingungen festzusetzen. Die Ermachtigung kann ganz oder teilweise oder auch in
mehreren Teilbetragen und in Verfolgung eines oder mehrerer Zwecke ausgetbt werden.

8. Vereinbarungen der Gesellschaft, die bei einem Kontrollwechsel infolge eines Ubernahmeangebotes wirksam
werden, sich andern oder enden sowie deren Wirkungen werden seitens der Gesellschaft nicht bekannt
gegeben, da dies der Gesellschaft erheblich schaden wiirde.

9. Es existieren keine Entschadigungsvereinbarungen zwischen der Gesellschaft und ihren Vorstands- und
Aufsichtsratsmitgliedern oder Arbeitnehmern fir den Fall eines 6ffentlichen Ubernahmeangebotes.

8.WESENTLICHE MERKMALE DES INTERNEN
KONTROLLSYSTEMS § 243A (ABS2) UGB

Das interne Kontrollsystem der PIERER Mobility-Gruppe hat die Aufgabe, die Ordnungsmafigkeit und
Zuverlassigkeit der Finanzberichterstattung, die Einhaltung der fir das Unternehmen maflgeblichen gesetzlichen
und unternehmensinternen Vorschriften sowie die Wirksamkeit und Wirtschaftlichkeit der betrieblichen Tatigkeit
einschliellich des Schutzes des Vermdgens vor Verlusten durch Schaden und Malversationen sicherzustellen.
In der Gestaltung der Elemente des internen Kontrollsystems wurden international anerkannte Rahmenwerke fur
Interne Kontrollsysteme (z.B. COSO-Framework) bertcksichtigt. Das System umfasst:

o Konzernweite Vorgaben fir die Rechnungslegung

e Funktionstrennung als organisatorische MaRhahme
e Systemgestitzte und prozessabhangige Kontrollen
e Prozessunabhangige Kontrollen

e Management von Risiken der Bilanzerstellung

Die PIERER Mobility-Gruppe setzt auf eine kontinuierliche Weiterentwicklung und Verbesserung des internen
Kontrollsystems. Dazu erfolgt regelmaRig eine Uberwachung seiner Funktionsfahigkeit durch Prozess- und
Datenanalysen sowie unabhangige, externe Prifungstatigkeiten. Im Folgenden werden die wesentlichen
Merkmale des internen Kontrollsystems im Hinblick auf den Rechnungslegungsprozess dargestellt.
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KONTROLLUMFELD

Die Organisationsstruktur der PIERER Mobility-Gruppe bildet die Basis flir das Kontrollumfeld und das interne
Kontrollsystem im Unternehmen. Im Bereich der Aufbauorganisation im (Konzern-)Rechnungswesen bestehen
eindeutige Kompetenz- und Verantwortungsbereiche auf den unterschiedlichen Flihrungs- und Hierarchieebenen
des Konzerns. Dies betrifft einerseits die Konzernzentrale in Wels sowie die Osterreichischen und alle
internationalen Tochtergesellschaften. Die Bereiche Treasury und Business Process Finance sind in den
operativen Bereichen der Gruppe angesiedelt, wobei auch hier die Aufgaben und Verantwortungen klar aufgeteilt
sind.

Der starken internationalen Ausrichtung der PIERER Mobility-Gruppe und der damit zusammenhangenden
dezentralen Gesellschafts- und Standortstrukturen wird durch die Zentralisierung von wesentlichen
Unternehmensfunktionen im Bereich der Finanzberichterstattung in den 6&sterreichischen Standorten
(insbesondere in Mattighofen) Rechnung getragen. Die Wahrnehmung und Steuerung der nationalen
Geschéaftstatigkeiten obliegt dem jeweiligen lokalen Management und wird vom Vorstand der KTM AG sowie vom
Konzernvorstand Uberwacht.

In der Ablauforganisation setzt die PIERER Mobility-Gruppe auf ein ausgepragtes und umfangreiches Regelwerk
an Bilanzierungs-, Bewertungs- und Kontierungsvorgaben. Dies stellt eine angemessene Basis flr ein starkes
Kontrollumfeld und Kontrollsystem dar. Neue Bilanzierungsstandards werden hinsichtlich ihrer Auswirkung auf
die Rechnungslegung der PIERER Mobility-Gruppe beurteilt. Die Vorgaben an die Rechnungslegung und die
Rechnungslegungsprozesse werden laufend Uberprift und mindestens jahrlich, bei Bedarf haufiger angepasst.
Die Uberwachung der Einhaltung der rechnungslegungsbezogenen Regelungen und Kontrollen liegt in der
Verantwortung des jeweils zustandigen Managements.

RISIKOBEURTEILUNG

Risiken in Bezug auf den Rechnungslegungsprozess werden durch das Management erhoben und tberwacht
sowie im Risikomanagementprozess bericksichtigt. Der Fokus wird dabei auf jene Risiken gelegt, die als
wesentlich zu betrachten sind.

Die wesentlichen Risiken im Bereich der Rechnungslegung umfassen die nicht vollstdndige Erfassung von
bilanzierungsrelevanten Sachverhalten, Fehler in der Belegerfassung sowie fehlerhafte Berechnungen.
Komplexe Bilanzierungsgrundsatze koénnten zu einem erhdhten Fehlerrisiko, unrichtigen Ausweis sowie
verspatete Bilanzerstellung fihren. Zudem besteht das Risiko eines Datenzugriffes von unberechtigten Personen
bzw. Datenmanipulation, Ausfall von IT-Systemen und Datenverlust.

Fur die Erstellung des Abschlusses missen regelmalig Schatzungen vorgenommen werden, bei denen das
immanente Risiko besteht, dass die zukulnftige Entwicklung von diesen Schatzungen abweicht. Dies ftrifft
insbesondere auf die folgenden Sachverhalte/Posten des Konzernabschlusses zu: Sozialkapital, Ausgang von
Rechtsstreitigkeiten, Werthaltigkeit von Forderungen, Beteiligungen und Vorraten. Teilweise werden externe
Experten zugezogen bzw. wird auf Ooffentlich zugdngliche Quellen abgestellt, um das Risiko einer
Fehleinschatzung zu minimieren.

KONTROLLMARNAHMEN

Die PIERER Mobility-Gruppe hat ihre Kontrollen direkt in die (Konzern-)Rechnungslegungsprozesse integriert.
Wesentliches Element ist dabei, neben prozessunabhangigen externen Kontrollmechanismen, das Prinzip der
Funktionstrennung. Zur Gewahrleistung einer vollstandigen, zeitgerechten und richtigen Bilanzerstellung wurden
in allen am Buchungsprozess beteiligten Bereichen Qualitatssicherungs- und Kontrollmaf3nahmen implementiert.
Samtliche KontrollmaRnahmen werden im laufenden Geschaftsprozess angewandt, um sicherzustellen, dass
potenzielle Fehler in der Finanzberichterstattung vorgebeugt bzw. diese entdeckt und korrigiert werden. Des
Weiteren fiihrt die Anwendung von unternehmensinternen Richtlinien zu einer einheitlichen Behandlung der
Geschaftsfalle sowie zu einer einheitlichen Bilanzierung und Berichterstattung.

In den wichtigen IT-Systemen mit Rechnungslegungsrelevanz sind Kontrollen integriert, die unter anderem die
falsche Erfassung von Geschaftsvorfallen verhindern, die vollstdndige Erfassung von Geschéaftsvorfallen
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beziehungsweise Bewertung der Geschaftsvorfalle entsprechend den Rechnungslegungsvorschriften
sicherstellen oder die Uberpriifung der Konsolidierung unterstiitzen sollen. Im Hinblick auf die steigenden
Anforderungen an IT-Systeme in der Rechnungslegung sowie den standig steigenden technischen Moglichkeiten
fuhrt die PIERER Mobility Gruppe regelmalig IT-gestltzte Analysen der Wirksamkeit der gesetzten Mallnahmen
durch, um etwaige aufgetretene Kontrollschwachen zu erkennen und anschlieRend zu beseitigen.

KontrollmaBnahmen in Bezug auf die IT-Sicherheit stellen einen Eckpfeiler des internen Kontrollsystems dar. So
wird die Trennung von sensiblen Tatigkeiten durch eine restriktive Vergabe von IT-Berechtigungen unterstutzt.
Durch die eingesetzte ERP Software finden automatisierte Prifungen statt, wie z.B. die automatisierten Kontrollen
bei Rechnungsfreigabe und Rechnungsprufung.

KOMMUNIKATION UND UBERWACHUNG

Die Verantwortung fiir die Wirksamkeit des internen Kontrollsystems im (Konzern-)Rechnungslegungsprozess ist
klar geregelt und liegt bei den verantwortlichen Fuhrungskraften und Prozessverantwortlichen. In die Beurteilung
der Wirksamkeit flieRen neben den Ergebnissen aus der unternehmensinternen Einschatzung auch jene von
externen Prufungen, z. B. im Rahmen der Jahresabschlussprifung oder von externen IT-Security Audits, sowie
des Aufsichtsrats und des Prifungsausschusses ein. Schwachen im Kontrollsystem werden unter
Berucksichtigung ihrer méglichen Auswirkung auf die Rechnungslegungsprozesse behoben.

Neben den gesetzlich vorgeschriebenen Abschlissen, welche den Fuhrungsebenen zur Verfligung gestellt
werden, wurde im Konzern auch ein umfangreiches Internes Berichtswesen implementiert, das je nach
Berichtsempfanger in unterschiedlichen Aggregationstiefen erstellt und verteilt wird.

Weitere zentrale Instrumente der Risikolberwachung und -kontrolle sind die unternehmensweiten Richtlinien tGber
den Umgang mit wesentlichen Risiken, der Planungs- und der Controlling-Prozesse, sowie die laufende
Berichterstattung. Die Richtlinien umfassen die Festsetzung und Kontrolle von Limits und Handlungsablaufen zur
Begrenzung finanzieller Risiken sowie die strikte Vorgabe des Vier-Augen-Prinzips bei Rechnungs- und
Zahlungsfreigaben.

Daruiber hinaus basiert das interne Kontrollsystem auf genauen Informationen Uber die Prozesse fir die
Rechnungslegung und Finanzberichtserstattung und schliet auch deren vorgelagerte Unternehmensprozesse,
z. B. Bestellanforderungen oder Logistikprozesse, mit ein. Die Wirksamkeit des internen Kontrollsystems wird
vom Management dahingehend Uberprift, dass die Ergebnisse, die in komprimierter Berichtsform an das
Management Ubermittelt werden von ihm analysiert, bewertet und kommentiert werden.

Vorstand und Prifungsausschuss werden jahrlich Uber die Einschatzung zur Wirksamkeit des internen
Kontrollsystems in der Rechnungslegung unterrichtet. Bei wesentlichen Veranderungen der Wirksamkeit des
internen Kontrollsystems erfolgt eine unverziigliche Berichterstattung an den Vorstand und gegebenenfalls an
den Aufsichtsrat sowie eine Ergreifung adaquater MaRnahmen zur Erhdhung der Wirksamkeit.
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9.AUSBLICK

Geschiftsentwicklung

Anknipfend an den Trend aus dem Jahr 2022 konnten die Marken KTM, Husgvarna Motorcycles und GASGAS
im Jahr 2023 ihre Marktanteile in den relevanten Absatzmarkten weitgehend ausbauen. Dartber hinaus erwartet
die Gruppe mittel- bis langfristig ein weiteres Wachstum des Motorradmarktes und eine insgesamt positive
Entwicklung des Motorradmarktes fir die von ihr vertriebenen hochwertigen Premiumprodukte.

Die noch im Geschaftsjahr 2022 aufgetretenen Herausforderungen in den internationalen Lieferketten der
Unternehmensgruppe haben sich in 2023 deutlich entspannt und werden voraussichtlich auch im Geschéaftsjahr
2024 keine grofleren Stérungen verursachen. Die in der KTM AG Gruppe etablierten MalRnahmen zeigen somit
Wirkung, da die Folgen aus der letztjdhrigen Situation durch die Lieferantenrisikobewertung weitgehend
abgemildert wurden. Neben anderen MaRhahmen und den identifizierten Grinden fur Lieferkettenprobleme in
der Vergangenheit wurde die Beschaffungsstrategie angepasst und das Beschaffungsrisiko insbesondere durch
den direkten Zugang zum asiatischen und den weiteren Fokus auf den européaischen Markt reduziert.

Fir das Geschéaftsjahr 2024 rechnet die PIERER Mobility-Gruppe weiterhin mit einem global schwierigen
wirtschaftlichen Umfeld, nicht zuletzt getrieben von den unverandert signifikant hohen Inflationsraten und Lohn-
und Gehaltsentwicklungen mit weitreichenden Einflissen auf die Preisentwicklung weltweit. Fir die Gruppe wird
das Jahr 2024 ein Konsolidierungsjahr, welches zur Starkung des Kerngeschafts genutzt wird. Im Zuge dessen
erwartet die PIERER Mobility Gruppe fir das Geschaftsjahr 2024 einen Umsatz auf ahnlichem Niveau wie im
Vorjahr und eine EBIT-Marge von 5-7 %.

Um die Rentabilitat der Gruppe zu sichern, wird das Management Kostenreduktionsmafnahmen im Geschéaftsjahr
2024 im zweistelligen Millionenbereich durchfiihren. Diese Mallnahmen umfassen insbesondere die starkere
Fokussierung auf das Kerngeschift Powered-Two-Wheelers (Motorrader und elektrifizierte Mobility-
Produkte) mit den Premiummarken KTM, GASGAS und Husqgvarna sowie MV Agusta.

Als weitere wesentliche Mallnahme zur Kostenreduktion werden Teile der Produktion fir einzelne Modelle der
Mittelklasse und bestimmte Forschungs- und Entwicklungsaktivitdten zum strategischen Partner Bajaj Auto,
Indien, sowie zu CFMOTO, China, verlagert. Das betrifft Produkte (StraRenmotorrader) in sehr preis- und
wettbewerbsintensiven Markten. Die bisher bei Bajaj produzierte Modellpalette (zwischen 125 und 390
Kubikzentimeter) wird erweitert. Beim chinesischen Partner CFMOTO werden Stralenmotorrader zwischen 790
und 950 Kubikzentimeter assembliert. Die Unternehmensgruppe erwartet sich daraus nicht nur Kostenvorteile,
sondern auch eine Beschleunigung von Entwicklungs- und Industrialisierungsprozessen.

Begleitet werden diese MaRnahmen unter anderem durch die Reduktion der Mitarbeiteranzahl um bis zu 300
Arbeitsplatze in Mattighofen und Munderfing, insbesondere durch die Herausnahme von Leiharbeitern sowie
durch Mitarbeiter, die Uber naturliche Fluktuation das Unternehmen verlassen.

Aufgrund oben beschriebener strategischer Anpassungen werden ab dem Geschéftsjahr 2024 die berichteten
Teilbereiche neu strukturiert. Kiinftig erfolgt die Ausrichtung an den Segmenten ,Motorcycles” sowie ,E-Mobility*“.
Das neue Segment ,E-Mobility“ umfasst kinftig neben elektrifizierten New Mobility-Produkten samtliche
elektrobetriebenen Powered-Two-Wheelers wie E-Motorrader, E-Minis sowie Stand-up Scooters.

Investitionen

Die Investitionen der vergangenen Jahre haben die notwendigen Produktionskapazitaten fir die kommenden
Jahre gesichert. Der Fokus der Investitionen lag und liegt daher auf anderen Projektthemen, insbesondere auf
der (Weiter-)Entwicklung bestehender und neuer Modelle, der Elektromobilitdt und der High-Tech-
Modernisierung. Diese markieren fiir die Gruppe derzeit und auch in Zukunft die oberste Prioritat der Investitionen.
Im Einklang mit den strategischen Zielen werden die Ausgaben fur Investitionen in Forschung und Entwicklung
auf dem bereits hohen Niveau der Vorjahre bleiben.
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Wichtige geplante Investitionen sind auch die Beschaffung von Werkzeugen, insbesondere fiir geplante
Forschungs- und Entwicklungsprojekte, Investitionen in digitale Vertriebsplattformen flir Handler und Endkunden
sowie Modernisierungen, Erweiterungen, Verbesserungen und Digitalisierung bestehender
Produktionskapazitaten.

Ausreichende Finanzierungssituation

Die aktuellen Liquiditdtsreserven gepaart mit einem ausgewogenen Mix an verschiedenen
Finanzierungsinstrumenten ermdglichen es der Unternehmensgruppe auch im Jahr 2024 in einem volatilen
Marktumfeld flexibel zu agieren. In diesem Zusammenhang wurden die verfligbaren Liquiditatsreserven kurz- und
langfristig deutlich erhéht. So hat die KTM Gruppe im Geschaéftsjahr 2023 etwa ein Schuldscheindarlehen mit
einem Volumen von EUR 300 Millionen sowie eine Namensschuldverschreibung im Umfang von EUR 50
Millionen emittiert.

Die Unternehmensgruppe ist auch von den Folgen der aktuellen Zinsentwicklung betroffen und das
Zinsénderungsrisiko wird regelméRig evaluiert. Weiters wurden MaRnahmen zur Steuerung des
Zinsanderungsrisikos ergriffen. Die PIERER Mobility-Gruppe erwartet mittelfristig eine Reduktion des derzeit
hohen Zinsniveaus.

Wels, am 14. Marz 2024

Der Vorstand der PIERER Mobility AG
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Bestatigungsvermerk

Bericht zum Jahresabschluss

Prifungsurteil

Wir haben den Jahresabschluss der

PIERER Mobility AG,
Wels,

bestehend aus der Bilanz zum 31. Dezember 2023, der Gewinn- und Verlustrechnung fur das an
diesem Stichtag endende Geschaftsjahr und dem Anhang, gepruft.

Nach unserer Beurteilung entspricht der Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften und ver-
mittelt ein moglichst getreues Bild der Vermogens- und Finanzlage zum 31. Dezember 2023 so-
wie der Ertragslage der Gesellschaft firr das an diesem Stichtag endende Geschéftsjahr in Uber-
einstimmung mit den Osterreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir haben unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit der EU-Verordnung Nr 537/2014
(im Folgenden AP-VO) und mit den Osterreichischen Grundsatzen ordnungsgemafer Abschluss-
prufung durchgefihrt. Diese Grundsatze erfordern die Anwendung der International Standards
on Auditing (ISA). Unsere Verantwortlichkeiten nach diesen Vorschriften und Standards sind im
Abschnitt "Verantwortlichkeiten des Abschlussprufers fur die Prufung des Jahresabschlusses"
unseres Bestatigungsvermerks weitergehend beschrieben. Wir sind von der Gesellschaft unab-
hangig in Ubereinstimmung mit den dsterreichischen unternehmens- und berufsrechtlichen Vor-
schriften und wir haben unsere sonstigen beruflichen Pflichten in Ubereinstimmung mit diesen
Anforderungen erfllt. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise
bis zum Datum dieses Bestatigungsvermerkes ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage
fur unser Prufungsurteil zu diesem Datum zu dienen.

Besonders wichtige Priifungssachverhalte

Besonders wichtige Prafungssachverhalte sind solche Sachverhalte, die nach unserem pflichtge-
mafien Ermessen am bedeutsamsten fur unsere Priufung des Jahresabschlusses des Geschafts-
jahres waren. Diese Sachverhalte wurden im Zusammenhang mit unserer Prufung des Jahres-
abschlusses als Ganzes und bei der Bildung unseres Prufungsurteils hierzu berUcksichtigt und
wir geben kein gesondertes Prufungsurteil zu diesen Sachverhalten ab.

Wir haben bestimmt, dass es keine besonders wichtigen Prifungssachverhalte gibt, die in unse-
rem Vermerk mitzuteilen sind.
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Verantwortlichkeiten der gesetzlichen Vertreter und des Priifungsausschusses
fiir den Jahresabschluss

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich fir die Aufstellung des Jahresabschlusses und
dafir, dass dieser in Ubereinstimmung mit den ésterreichischen unternehmensrechtlichen Vor-
schriften ein moglichst getreues Bild der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft
vermittelt. Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich fur die internen Kontrollen, die
sie als notwendig erachten, um die Aufstellung eines Jahresabschlusses zu ermaoglichen, der frei
von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtimern ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses sind die gesetzlichen Vertreter daflr verantwortlich,
die Fahigkeit der Gesellschaft zur Fortflihrung der Unternehmenstatigkeit zu beurteilen, Sachver-
halte im Zusammenhang mit der Fortfuhrung der Unternehmenstatigkeit — sofern einschlagig —
anzugeben, sowie dafur, den Rechnungslegungsgrundsatz der Fortfihrung der Unternehmens-
tatigkeit anzuwenden, es sei denn, die gesetzlichen Vertreter beabsichtigen, entweder die Ge-
sellschaft zu liquidieren oder die Unternehmenstatigkeit einzustellen oder haben keine realis-
tische Alternative dazu.

Der Priifungsausschuss ist verantwortlich firr die Uberwachung des Rechnungslegungsprozes-
ses der Gesellschaft.

Verantwortlichkeiten des Abschlusspriifers fiir die Priifung des Jahresab-
schlusses

Unsere Ziele sind hinreichende Sicherheit darlber zu erlangen, ob der Jahresabschluss als Gan-
zes frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtu-
mern ist und einen Bestatigungsvermerk zu erteilen, der unser Prifungsurteil beinhaltet. Hinrei-
chende Sicherheit ist ein hohes MaR an Sicherheit, aber keine Garantie dafir, dass eine in Uber-
einstimmung mit der AP-VO und mit den Osterreichischen Grundsatzen ordnungsgemafder Ab-
schlussprifung, die die Anwendung der ISA erfordern, durchgeflhrte Abschlussprifung eine we-
sentliche falsche Darstellung, falls eine solche vorliegt, stets aufdeckt. Falsche Darstellungen
konnen aus dolosen Handlungen oder Irrtimern resultieren und werden als wesentlich ange-
sehen, wenn von ihnen einzeln oder insgesamt vernunftigerweise erwartet werden konnte, dass
sie die auf der Grundlage dieses Jahresabschlusses getroffenen wirtschaftlichen Entscheidun-
gen von Nutzern beeinflussen.

Als Teil einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit der AP-VO und mit den ésterreichischen
Grundsatzen ordnungsgemalier Abschlussprifung, die die Anwendung der ISA erfordern, Uben
wir wahrend der gesamten Abschlussprifung pflichtgemalkes Ermessen aus und bewahren eine
kritische Grundhaltung.

Daruber hinaus gilt:

— Wir identifizieren und beurteilen die Risiken wesentlicher falscher Darstellungen aufgrund von
dolosen Handlungen oder Irrtimern im Abschluss, planen Prifungshandlungen als Reaktion
auf diese Risiken, fUhren sie durch und erlangen Prufungsnachweise, die ausreichend und
geeignet sind, um als Grundlage fur unser Prufungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass aus do-
losen Handlungen resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden,
ist hoher als ein aus Irrtimern resultierendes, da dolose Handlungen kollusives Zusammen-
wirken, Falschungen, beabsichtigte Unvollstandigkeiten, irrefihrende Darstellungen oder das
AuRerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten konnen.
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— Wir gewinnen ein Verstandnis von dem fur die Abschlussprifung relevanten internen Kon-
trollsystem, um Prifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstanden ange-
messen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein Priafungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kon-
trollsystems der Gesellschaft abzugeben.

— Wir beurteilen die Angemessenheit der von den gesetzlichen Vertretern angewandten Rech-
nungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der von den gesetzlichen Vertretern darge-
stellten geschatzten Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhangende Anga-
ben.

— Wir ziehen Schlussfolgerungen Uber die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungsle-
gungsgrundsatzes der FortfUhrung der Unternehmenstatigkeit durch die gesetzlichen Vertre-
ter sowie, auf der Grundlage der erlangten Prufungsnachweise, ob eine wesentliche Unsi-
cherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die erhebliche
Zweifel an der Fahigkeit der Gesellschaft zur FortfUhrung der Unternehmenstatigkeit aufwer-
fen konnen. Falls wir die Schlussfolgerung ziehen, dass eine wesentliche Unsicherheit be-
steht, sind wir verpflichtet, in unserem Bestatigungsvermerk auf die dazugehorigen Angaben
im Jahresabschluss aufmerksam zu machen oder, falls diese Angaben unangemessen sind,
unser Prufungsurteil zu modifizieren. Wir ziehen unsere Schlussfolgerungen auf der Grundla-
ge der bis zum Datum unseres Bestatigungsvermerks erlangten Prifungsnachweise. Zukunf-
tige Ereignisse oder Gegebenheiten konnen jedoch die Abkehr der Gesellschaft von der Fort-
fuhrung der Unternehmenstatigkeit zur Folge haben.

— Wir beurteilen die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Jahresabschlusses ein-
schlieRlich der Angaben sowie ob der Jahresabschluss die zugrunde liegenden Geschaftsvor-
falle und Ereignisse in einer Weise wiedergibt, dass ein moglichst getreues Bild erreicht wird.

— Wir tauschen uns mit dem Prufungsausschuss unter anderem Uber den geplanten Umfang
und die geplante zeitliche Einteilung der Abschlussprtfung sowie Uber bedeutsame Prufungs-
feststellungen, einschlielRlich etwaiger bedeutsamer Mangel im internen Kontrollsystem, die
wir wahrend unserer Abschlussprifung erkennen, aus.

— Wir geben dem Prifungsausschuss auch eine Erklarung ab, dass wir die relevanten berufli-
chen Verhaltensanforderungen zur Unabhangigkeit eingehalten haben und uns mit ihm Gber
alle Beziehungen und sonstigen Sachverhalte austauschen, von denen vernunftigerweise an-
genommen werden kann, dass sie sich auf unsere Unabhangigkeit und — sofern einschlagig
— damit zusammenhangende Schutzmalinahmen auswirken.

— Wir bestimmen von den Sachverhalten, Uber die wir uns mit dem Prifungsausschuss ausge-
tauscht haben, diejenigen Sachverhalte, die am bedeutsamsten fur die Prifung des Jahres-
abschlusses des Geschaftsjahres waren und daher die besonders wichtigen Prufungssach-
verhalte sind. Wir beschreiben diese Sachverhalte in unserem Bestatigungsvermerk, es sei
denn, Gesetze oder andere Rechtsvorschriften schliefsen die 6ffentliche Angabe des Sachver-
halts aus oder wir bestimmen in aulRerst seltenen Fallen, dass ein Sachverhalt nicht in
unserem Bestatigungsvermerk mitgeteilt werden sollte, weil vernunftigerweise erwartet
wird, dass die negativen Folgen einer solchen Mitteilung deren Vorteile fur das offentliche
Interesse Ubersteigen wurden.
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Sonstige gesetzliche und andere rechtliche Anforderungen

Bericht zum Lagebericht

Der Lagebericht ist aufgrund der osterreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften darauf
zu prufen, ob er mit dem Jahresabschluss in Einklang steht und ob er nach den geltenden recht-
lichen Anforderungen aufgestellt wurde.

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich fiir die Aufstellung des Lageberichts in Uberein-
stimmung mit den dsterreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften.

Wir haben unsere Prifung in Ubereinstimmung mit den Berufsgrundsétzen zur Prifung des La-
geberichts durchgefihrt.

Urteil

Nach unserer Beurteilung ist der Lagebericht nach den geltenden rechtlichen Anforderungen auf-
gestellt worden, enthalt die nach § 243a UGB zutreffenden Angaben, und steht in Einklang mit
dem Jahresabschluss.

Erklarung

Angesichts der bei der Prifung des Jahresabschlusses gewonnenen Erkenntnisse und des ge-
wonnenen Verstandnisses Uber die Gesellschaft und ihr Umfeld haben wir keine wesentlichen
fehlerhaften Angaben im Lagebericht festgestellt.

Zusatzliche Angaben nach Artikel 10 AP-VO

Wir wurden von der Hauptversammlung am 21. April 2023 als Abschlussprufer gewahlt und am
25. Juli 2023 vom Aufsichtsrat mit der Abschlussprifung der Gesellschaft fur das am 31. Dezem-
ber 2023 endende Geschaftsjahr beauftragt.

Wir sind ohne Unterbrechung seit dem Jahresabschluss zum 31. Dezember 2014 Abschluss-
prufer der Gesellschaft.

Wir erklaren, dass das Prufungsurteil im Abschnitt "Bericht zum Jahresabschluss" mit dem zu-
satzlichen Bericht an den Prufungsausschuss nach Artikel 11 der AP-VO in Einklang steht.

Wir erklaren, dass wir keine verbotenen Nichtprifungsleistungen (Artikel 5 Abs 1 der AP-VO) er-
bracht haben und dass wir bei der DurchfUhrung der Abschlussprifung unsere Unabhangigkeit
von der gepruften Gesellschaft gewahrt haben.
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Auftragsverantwortlicher Wirtschaftsprufer

Der fur die Abschlussprufung auftragsverantwortliche Wirtschaftsprifer ist Herr Mag. Alexander
Gall.

Linz

14. Méarz 2024

KPMG Austria GmbH
Wirtschaftsprifungs- und Steuerberatungsgesellschaft

qualifiziert elektronisch signiert:
Mag. Alexander Gall
Wirtschaftsprufer

Dieses Dokument wurde qualifiziert elektronisch signiert und ist nur in dieser Fassung gultig. Die
Veroffentlichung oder Weitergabe des Jahresabschlusses mit unserem Bestatigungsvermerk darf nur in der
von uns bestatigten Fassung erfolgen. Dieser Bestatigungsvermerk bezieht sich ausschlieRlich auf den
deutschsprachigen und vollstandigen Jahresabschluss samt Lagebericht. Fir abweichende Fassungen sind
die Vorschriften des § 281 Abs 2 UGB zu beachten.
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